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İL MÜDÜRÜ SUNUŞU 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı olarak 
vizyonumuz, Türkiye Yüzyılı’nda; tarım, 
orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir 
ve güvenli bir gelecek sağlamaktır. 
Zonguldak İl Müdürlüğü olarak 
Bakanlığımızın faaliyetlerini bu vizyon 
doğrultusunda yürütmekteyiz. 

Zonguldak; sarp coğrafyası, zengin 
orman varlığı ve verimli vadi tabanlarıyla 
tarım-orman sektöründe kendine özgü bir 
yere sahiptir. Bakanlığımız, şehrimizin 
toprak ve su kaynaklarını koruyarak, 

sanayinin gölgesinde kalmayan, aksine sanayi ile entegre olmuş bir tarımsal verimlilik ve kalite 
artışı için gayret göstermektedir. Bu süreçte temel önceliğimiz; fındıktan seracılığa, arıcılıktan 
hayvancılığa kadar ter döken Zonguldaklı üreticilerimizin emeğini korumak ve vatandaşlarımızın 
gıda güvenliğini en üst seviyede teminat altına almaktır. 

Şehrimizin sosyoekonomik yapısında stratejik bir öneme sahip olan tarım ve ormancılık, 
uyguladığımız etkin politikalarla yerel ekonomimize can suyu olmaktadır. Özellikle son dönemde 
Filyos Projesi, Sera OTB ve bölgemizdeki lojistik gelişmelerle ivme kazanan tarımsal 
potansiyelimizi kalıcı hale getirmek adına çalışmalarımız aralıksız devam etmektedir. 

Küresel ölçekte yaşanan iklim değişikliği ve su kaynaklarındaki azalma gibi riskler, engebeli arazi 
yapısına sahip Zonguldak gibi illerimizde planlı üretimin önemini daha da artırmıştır. Bu noktadan 
hareketle; ilimizin bitki örtüsü, su potansiyeli ve topoğrafyasını dikkate alarak, her türlü 
olumsuzluğa karşı dirençli kısa, orta ve uzun vadeli planlar oluşturmaktayız. 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde ve Tarım ve Orman Bakanımız 
Sayın İbrahim Yumaklı’nın yol göstericiliğinde; planlı, dirençli ve gelişime açık bir tarım orman 
sektörü oluştururken, kırsal alanların yaşam kalitesini ve refah seviyesini artırmayı hedefliyoruz. 

Bakanlığımızın tüm faaliyetlerini gelecek dönemde de aynı titizlik ve gayretle sürdüreceğiz. Bu 
minvalde politika belgeleri çerçevesinde düzenlenmiş olan 2025 Yılı İdare Faaliyet Raporu’nu 
değerli kamuoyunun bilgisine sunar, emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

                   Nihat AĞAN 
        Zonguldak İl Tarım ve Orman Müdürü 
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I) GENEL BİLGİLER 
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A. MİSYON VE VİZYON  

 

Tarım ve Orman Bakanlığı 2024-2028 Plan döneminde; 

Misyonumuz; 

“Tarım, orman ve su kaynakları ile doğal ekosistemleri koruyarak verimli ve 

sürdürülebilir tarımsal üretimi, yeterli ve güvenilir gıdaya erişimi ve kırsal kalkınmayı 

sağlamak amacıyla politikalar belirlemek ve uygulamak”  

 Vizyonumuz; 

“Türkiye Yüzyılında; tarım, orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir ve güvenli bir 

gelecek” 

Temel Değerlerimiz;  

• Bilimsellik 

• Erişilebilirlik  

• Kayıtlılık, saydamlık, hesap verebilirlik ve güvenilirlik 

• Sürdürülebilirlik  

• Verimlilik ve kalite  

• Hizmet ve paydaş odaklılık 

• Ulusal stratejilere uyumluluk  

• İşbirliğine açıklık ve katılımcılık 

• Yetkinlik 

• Tarımsal üretimi artırmak için sektöre yatırım 

olarak belirlenmiştir. 
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B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  
 
İl Müdürlüğümüz, Bakanlığımızın Taşra Teşkilatının Görevleri, Çalışma Usul ve 

Esasları Hakkında Yönergesi kapsamında,  

a) Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü  
b) Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü  
c) Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü  
ç) Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü  
d) Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  
e) Çayır Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  
f) Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü  
g) Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü  
ğ) İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü olmak üzere 9 şube müdürlüğü tarafından iş ve 
işlemlerini yürütmektedir. 
 
Merkez ve 7 ilçe (Alaplı, Çaycuma, Devrek, Ereğli, Gökçebey, Kilimli, Kozlu) 

teşkilatınca çalışmalar il genelinde yürütülmektedir. 

 

İl Müdürlüğümüzün görev tanımı, 

a) İlin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut teknolojiye 
göre belirlemek, 
b) Her türlü il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi elemanlarına, 
tüketicilere ve çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 
c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni 
teknolojileri ve bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını 
hazırlamak programın gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, özel 
sektör ile iş birliği yapmak, 
ç) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla işbirliği 
halinde uygulamaya dönük deneme ve demonstrasyonlar programlamak ve yürütmek, 
d) İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin 
çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini 
koordine etmek, 
e) Tarım ürünlerinin işlenip, değerlendirilmesine, pazarlamasına ve bunun için gerekli 
tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu konuda üreticileri ve 
müteşebbisleri yönlendirmek, 
f) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, tarımla 
ilgili her türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 
g) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk kriterlerini ve 
yönetimi esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli iletişimi sağlamak, 
ğ) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve paraziter hastalıklardan 
korunmasını sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek 
amacıyla il çapında plan, program ve projeler hazırlamak, gerek bunları, gerekse 
Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde uygulamak, izlemek, denetlemek, 
h) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 
merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre gerekli 
tedbirleri almak, 
ı) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 
yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 
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i) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik vb. merkezleri yönetmek; özel 
sektörce kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin 
vermek ve kurulmuş olanları denetlemek, 
j) Hayvan sağlığına ilişkin madde ve malzemelerin üretim, satış, ithalat, ihracat, taşıma 
ve muhafaza süreçlerine ait kayıtları tutmak; Bakanlıkça belirlenen usul ve esaslar ile 
yetki sınırları çerçevesinde bu faaliyetlere izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve 
denetlemek, 
k) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme 
işletmelerine Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 
l) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma projelerinin 
gerektirdiği hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği ön etüt ve 
envanter çalışmalarını yürütmek, 
m) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek uygun 
olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak,  
n) İl dahilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini mevzuatı 
doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve kombinaları sağlık yönünden 
denetlemek, ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların sağlık kontrollerini yapmak, 
uygun olmayanları elemek, 
o) İl dahilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini yapmak 
ve koruma programlarını hazırlamak, onaylanmış programların uygulanmasını 
sağlamak, 
ö) İl dahilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet-makineleri, 
tohum ve gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin kontrolünü yapmak, 
gıda ve yem stokları, gıda ve yem konularını ilgilendiren etüt ve envanterleri 
hazırlamak, ruhsatlı yem fabrikalarını asgari teknik ve sağlık şartları bakımından 
denetlemek, gıda ve yem sanayileri ürünlerinin belirlenmiş esaslara uygunluğunu 
denetlemek, ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini 
yürütmek, 
p) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını koruma 
amacıyla il düzeyinde tedbirler almak, Bakanlıkça belirlenen tedbirlerin ilde 
uygulanmasını sağlamak, izlemek, değerlendirmek, konusunda faaliyet gösteren 
laboratuvarları mevzuatı çerçevesinde belgelendirilmek, kaydını almak, izlemek, yetkili 
oldukları hususlarda denetlemek, 
r) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi ve 
geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, avcılık ve 
yetiştiriciliğe, su ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanmasına, balıkçı barınakları ve 
balıkçılık ve su ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve işletilmesine, su ürünleri ile ilgili 
her türlü bilgi ve belge toplanmasına ve bu bilgilere yönelik kayıt sisteminin 
geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında 
izleme, kontrol ve denetim ile cezai müeyyideleri gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili 
inceleme ve değerlendirmeler yapmak ve her türlü teşvik ve koruma tedbirlerinin 
alınmasını, üretim alanlarının kiralanması ve işletilmesini ve buralarda verimliliğin 
artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini 
zarardan koruyacak tedbirleri almak ve aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili ihracat, 
ithalat işlemlerini mevzuatı çerçevesinde yürütmek, 
s) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler ile ilin 
içerisinde bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı doğrultusunda 
işlemler yürütmek, tarım arazisinde ekili, dikili alanlarının ve bunların ürünlerinin taşınır 
ve taşınmaz çiftçi mallarının korunmasını ve tabii afetlerden zarar gören çiftçilere özel 
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mevzuatına göre yardım yapılmasını sağlamak için ilgili kuruluşlarla iş birliği yapmak 
ve çalışmalara yardımcı olmak, 
ş) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkanlarını artırmak amacıyla el 
sanatlarının geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve mamullerinin 
pazarlanmasını kolaylaştırıcı tedbirler almak, 
t) Çiftçilerin kooperatif veya birlik şeklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği teşvik 
etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin kurulması 
için teknik ve yetkisi dahilinde mali yardımda bulunmak ve denetlemek, 
u) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve gençleri için 
eğitim programları ve projeleri uygulamak, 
ü) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeler 
konusunda faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri vermek, üretim 
işleme ve satış yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu malzemelerin ihracat 
ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 
v) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve numune 
alarak ilgili kuruluşlarına göndermek, 
y) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, 
y) Tohumluk üretici ve bayilerinin kontrolünü yapmak,  
z) Tohumluk, süs bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili ithalat ve 
ihracat işlemlerini yürütmek, 
aa) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 
hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 
projelerinin ili ile ilgili kısımları uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve 
amacına uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, 
bb) Küresel iklim değişikliği, tarımsal çevre, kuraklık ve çölleşmeye ilişkin il düzeyindeki 
çalışmaları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili olarak 14/6/2005 tarihli ve 
5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki uygulamaların 
yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım ile mevzuata belirtilen diğer 
çalışmaları yapmak, 
cc) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, 
Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu sağlamak, 
suni tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim merkezleri ve 
laboratuvarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak, 
çç) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik yönden 
kontrolünü yapmak, 
dd) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek ve 
ilin hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı doğrultusunda 
projeler yapmak, yürütmek, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı ve ekolojik dengeyi 
koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp bunları denetlemek, 
ee) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik 
yardım taleplerini değerlendirmek, 
ff) İl dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerin üretim 
yerleri, gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz edilmiş 
ürünleri belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 
gg) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat uygunluk 
belgelerini düzenlemek, 
hh) İlde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans 
başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu denetlemek, 
uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek, 
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ıı) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin kurulması ve 
kullanılmasını sağlamak, 
ii) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını 
yapmak, 
jj) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak ve maliyeti 
düşürmekle ilgili iş ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri ağının il ile 
ilgili kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 
kk) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için eğitim 
çalışmaları yapmak, 
ll) İlde bulunan toprak-bitki-sulama suyu analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ve 
faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine getirmek, 
mm) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve 
tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini yürütmek, 
alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak, 
nn) Sulamaya açılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 
oo) İlin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, aşı, serum, zirai alet ve makine, damızlık 
hayvan, yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, ana arı, 
kovan, sperma zirai kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler ışığında tespit 
etmek, bunların tedarik ve dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, Tarım Kredi Kooperatifleri, 
Tarım Satış Kooperatifleri, tarımsal amaçlı kooperatifler, döner sermaye, bütçe 
imkanları ve varsa fon gibi kaynaklardan yararlanmak üzere tedbirler almak, 
öö) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 26283 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin 
Düzenlenmesine Dair Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemleri yapmak, uygulamaları 
yaygınlaştırmak için eğitim, yayım ve tanıtım çalışmaları yapmak, 
pp) İlde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili iş ve işlemleri mevzuatına 
uygun olarak yürütmek, 
rr) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım arazilerinin 
parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama verimliliğini 
arttırmak için uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin yapılması, toprak 
kaynaklarını korumak, tarla içi geliştirme hizmetlerini yürütmek, 3083 sayılı Kanun 
çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen yetki ve görevler dahilinde gerekli faaliyetleri 
yapmak, 
ss) İlde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin toplanarak 
merkez kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat çerçevesinde 
koordinasyonu sağlamak, 
şş) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan il yıllık 
yatırım ve bütçe tekliflerinin planlanmasını, uygulamasını ve değerlendirmesini 
yapmak, 
tt) İlde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde çalışmalarını 
yürütmek, 
uu) Sivil savunma, afet, acil durum, seferberlik ve savaş hali ile koruyucu güvenlik 
hizmetlerini mevzuata uygun olarak sivil savunma uzmanları eliyle yürütmek, 
üü) Kırsal alanda yaşayan kadınların tarımsal üretime katılımını ve istihdamını 
sağlamak, kadın örgütlerini ve girişimci kadınları desteklemek, kırsalda kadının 
konumunu iyileştirmek, fiziksel ve sosyal çevre ile olan ilişkilerini düzenlemek ve 
kapasitesini artırmak için gerekli çalışmalar yapmak, projeler hazırlamak, uygulamak, 
izlemek ve değerlendirmek. 
vv) (Ek: 28.8.2015 tarihli ve 38 sayılı Olur) İlçe müdürlüklerinin kurulmadığı yerlerde 
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bu Yönerge ile belirlenmiş görevlere ilişkin iş ve işlemleri yapmak, 
yy) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak. 
 
İl Müdürlüğümüzün hizmet birimlerinin görevleri; 
 

1- Gıda ve Yem Şube Müdürlüğünün görevleri şunlardır; 
a) Gıda ve yem güvenilirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını koruyucu tedbirleri 
Bakanlığın belirlediği esasları il düzeyinde yürütmek,  
b) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemelerin 
üretim, işleme ve satış-pazarlama ile ilgili izin ve kayıtlarını yapmak, üretim, satış yeri 
ve toplu tüketim yerlerinin izleme, kontrol ve denetimlerini yapmak,  
c) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemelerin 
ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek,  
ç) Organik tarım ve iyi tarım uygulamalarına göre üretilen ürünlerin gıda güvenirliği 
yönüyle denetimlerini yapmak,  
d) Bakanlıkça verilen görev çerçevesinde gıda kalıntı izlemeleri yanında bireysel 
şikayet veya alo gıda ihbar hattına gelen şikayetlerle ilgili gerekli inceleme ve 
denetleme işlemlerini yürütmek,  
e) Gıda ve beslenmeyle ilişkili olarak gerek Bakanlıktan gelen, gerekse il düzeyinde 
belirlenmiş projelerle ilgili çalışmalar yürütmek,  
f) Konusunda faaliyet gösteren laboratuvarları mevzuatı çerçevesinde 
belgelendirilmek, kaydını almak, izlemek, yetkili oldukları hususlarda denetlemek,  
g) Yem ve yem katkı maddelerinin üretim, işleme ve satış, ihracat, ithalat ile ilgili olarak 
gerekli kontrolleri ve işlemleri yapmak, denetlemelerini gerçekleştirmek,  
ğ) Görev alanı ile ilgili tarımsal bilgileri ve yeni teknolojileri çiftçilere ulaştırmak, 
tüketicileri bilgilendirmek, çiftçi çocukları, kadınlar ve gençler için eğitim programlarını 
ve projeleri uygulamak,  
h) Diğer mevzuat ve il müdürü tarafından verilecek benzeri görevler yapmak.  
 
2- Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğünün görevleri şunlardır;  
a) İlin bitkisel üretim potansiyeline uygun geliştirme projeleri hazırlamak ve/veya 
hazırlatmak,  
b) Bakanlığın politika, stratejik plan ve programlarına dayalı il için üretimi uygun ve 
çiftçilere kazanç sağlayıcı, bitkisel üretim desenlerini belirlemek,  
c) İldeki bitkisel üretimi, Bakanlığın belirlediği esaslar dahilinde ve tarım ve sanayi 
entegrasyonunu sağlayacak şekilde yönlendirmek,  
ç) Bakanlığın belirlediği esaslar doğrultusunda ildeki bitkisel ürünlerde üretimi, 
verimliliği ve çeşitliliği artıcı çalışmalar yapmak,  
d) Ürün kaybını ve ekolojik sisteme zarar verici faaliyetleri önleyici işlemleri mevzuatı 
çerçevesinde yürütmek,  
e) Bakanlığın insan sağlığını ve ekolojik dengeyi gözeterek belirlediği ve esaslarını 
ortaya koyduğu yeni üretim şekillerinin ilde uygulanması yönünde çalışmalarda 
bulunmak, 
f) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve 
tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini yürütmek 
alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak,  
g) İlin içerisinde olduğu tarım havzası mevzuatı ve gerekliliği çerçevesinde faaliyet 
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göstermek,  
ğ) İlde sertifikalı tohum ve fide-fidan üretimi ve kullanılmasını sağlayıcı faaliyette 
bulunmak,  
h) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve numune 
alarak ilgili kuruluşlara göndermek,  
ı) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek,  
i) Tohumluk üretici, işleyici, yetiştirici ve bayilerinin izin, kayıt ve kontrolünü yapmak,  
j) Tohumluk, süs bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek vb. üretim materyalinin 
ilgili ithalat ve ihracat işlemlerini yürütmek,  
l) İl dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerinin üretim 
yerleri, gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz edilmiş 
ürünleri belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek,  
m) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat uygunluk 
belgelerini düzenlemek,  
n) İlde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans 
başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu denetlemek, 
uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek,  
o) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için eğitim 
çalışmaları yapmak,  
ö) İlde bulunan toprak-bitki analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ve faaliyetleri ile 
ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine getirmek,  
p) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 
merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre gerekli 
tedbirleri almak,  
r) İl dahilinde bitkilere zarar veren hastalık, zararlı ve yabancı otları tespit etmek ve 
mücadele programlarını hazırlayarak onaylanmış programların uygulanmasını 
sağlamak,  
s) Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ildeki bitki sağlığını korumak, bitki hastalık ve 
zararlıları ile erken uyarı tahmin vb. yöntemlerle ve entegre/ biyolojik mücadele gibi en 
az kimyasal kullanımını sağlayıcı modern metot ve usullerle mücadele etmek, bu işlerle 
ilgili gerekli eğitim ve altyapının hazırlanmasını sağlamak,  
ş) Tarımsal işletmelerde kullanılan kimyasalların kaydına ilişkin kayıtları kontrol etmek, 
izlemek ve denetlemek, 
t) Bitki pasaport sistemi ile bitki ve bitkisel ürün hareketlerini ilde kontrol etmek,  
u) İl dahilindeki bitki sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini yürütmek,  
ü) Zirai ilaç satışı, zirai mücadele alet ve makineleri imalat, toptancılığı ve bayiliği gibi 
hususlarda gerekli kontrol işlemi yapılarak faaliyetlerine Bakanlıkça belirlenmiş esaslar 
çerçevesinde kaydını yapmak, izin vermek, denetimlerini gerçekleştirmek,  
v) Konusunda faaliyet gösteren laboratuvarları belgelendirmek, yetkili oldukları 
hususlarda denetlemek.  
y) Görev alanı ile ilgili tarımsal bilgileri ve yeni teknolojileri çiftçilere ulaştırmak, 
tüketicileri bilgilendirmek, çiftçi çocukları, kadınlar ve gençler için eğitim programlarını 
ve projeleri uygulamak,  
z) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi çocukları, kadınlar ve gençleri için eğitim 
programları ve projeleri uygulamak,  
aa) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını 
yapmak,  
bb) Diğer mevzuat ve il müdürü tarafından verilecek benzeri görevler yapmak.  
 



 

 

 

14 
 

3- Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğünün görevleri şunlardır; 
a) Hayvan sağlığı ve hayvan refahının korunmasının yanı sıra, güvenilir gıda temini ve 
hayvan ve ürünlerinden insanlara ve hayvanlara geçen hastalıkların önlenerek halk 
sağlığının korunması amacıyla, il çapında hazırlanan plan, program ve projeleri 
uygulamak, hayvan hastalık ve zararlılarına karşı koruyucu hizmetleri yürütmek, 
tedavilerini yapmak, kontrol etmek, denetlemek,  
b) Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve yetkiyle sınırlı olarak hayvanların tanımlamak, 
tescil etmek, kayıt altına almak, ildeki hayvan hareketlerini kontrol etmek, 
c) Yurtiçi ve yurtdışı hayvan ve hayvansal ürünlerin hareketlerinin kontrolü ile canlı 
hayvan ve hayvansal ürünlerin ithalat ve ihracatlarında Bakanlık ile ilgili işlemleri 
yürütmek,  
ç) Bakanlıkça belirlenmiş esaslar doğrultusunda hayvan hastalıkları ve zararlıları ile 
mücadele etmek, koruyucu ve tedavi edici hayvan sağlığı hizmetlerini yürütmek, 
hayvan refahını sağlayıcı çalışmalarda bulunmak, hayvan sağlığı ile ilgili karantina 
hizmetlerini yürütmek,  
d) Hayvan sağlığı, teşhis ve tedavi edici ve koruyucu maddeler ile bunların etken ve 
yardımcı maddelerinin üretim, satış, ihracat, ithalat, taşıma, muhafazası ile ilgili 
kayıtları tutmak; Bakanlıkça belirlenen usul ve esaslar ile yetki sınırları çerçevesinde 
bu faaliyetlere izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve denetlemek,  
e) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 
merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre gerekli 
tedbirleri almak,  
f) Hayvan sağlığı, teşhis, tedavi ve koruyucu hizmetler alanında faaliyet gösteren, kişi, 
kurum ve kuruluşlar ile hayvan-hayvansal ürün, üretim, satış, kesim ve eğitim, 
araştırma yerleri ve barınakların durumları ve faaliyetlerinin kaydını tutmak, Bakanlıkça 
belirlenmiş esaslarla ve yetkiyle sınırlı olarak, faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, 
kontrol etmek ve denetlemek,  
g) İldeki damızlık hayvanların sağlık kontrollerini yapmak,  
ğ) Konusunda faaliyet gösteren laboratuvarların belgelendirilmesi, yetkili oldukları 
hususlarda denetlemek,  
h) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, 
Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu sağlamak, 
suni tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim merkezleri ve 
laboratuvarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak,  
ı) Bakanlığın belirlediği hayvan ıslah programını ilde uygulamak, izlemek,  
i) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin, teknik yönden 
kontrolünü yapmak,  
j) Bakanlığın belirlediği çerçevede, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı ve ekolojik 
dengeyi koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar gerçekleştirmek, bunları 
denetlemek,  
k) İlde hayvansal üretimin arttırılmasına ve pazarlanmasına yönelik faaliyetlerde 
bulunmak,  
l) Hayvancılık projeleri ile ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek ve ilin 
hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, 
m) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik 
yardım taleplerini değerlendirmek,  
n) Kurulmak istenen hayvancılık tesislerinin izin ve tescil işlemlerini yapmak, izlemek 
ve denetlemek,  
o) Hayvancılık üretim potansiyeline uygun geliştirme projeleri hazırlamak ve/veya 
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hazırlatmak,  
ö) Su ürünleri işleme yerlerinin onay işlemlerini gerçekleştirmek ve denetlenmek,  
p) İnsan tüketimi amacıyla kullanılmayan hayvansal yan ürünler ve türevleri ile bunlarla 
iştigal eden işletme ve tesislerle ilgili iş ve işlemleri Bakanlıkça belirlenen esaslar ve 
yetkiler doğrultusunda yürütmek,  
r) Kombina ve mezbahalarda görev yapan resmi veteriner hekim veya yetkilendirilmiş 
veteriner hekimlerin görevlendirmelerini yapmak, kayıtlarını tutmak ve bunları 
mevzuatta belirlenmiş görevlerini yerine getirmeleri yönüyle denetlemek,  
s) Görev alanı ile ilgili tarımsal bilgi ve yeni teknolojileri çiftçilere ulaştırmak, tüketicileri 
bilgilendirmek, çiftçi çocukları, kadınlar ve gençleri için eğitim programları ve projeleri 
uygulamak,  
ş) Diğer mevzuat ve il müdürü tarafından verilecek benzeri görevler yapmak.  
 
4- Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğünün görevleri şunlardır; 
a) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi ve 
geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, avcılık ve 
yetiştiricilik ile pazarlanmasına, balıkçı barınakları ile balıkçılık ve su ürünleri alt 
yapılarının geliştirilmesi ve işletilmesine, su ürünleri ile ilgili her türlü bilgi ve belge 
toplanmasına ve bu bilgilere yönelik kayıt sisteminin geliştirilmesine ilişkin 
düzenlemeleri uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında izleme, kontrol ve 
denetim ile cezai müeyyideleri gerçekleştirmek,  
b) Balıkçılık ve su ürünleri kaynaklarını koruma, üretim ve yetiştiricilik alanlarını 
belirleyerek, bu alanlarda koruyucu tedbirleri almak,  
c) Su ürünleri üretim potansiyeline uygun geliştirme projeleri hazırlamak ve/veya 
hazırlatmak,  
ç) Su ürünleri ile ilgili inceleme, değerlendirme çalışmaları yapmak, Bakanlığın 
belirlediği esaslar dahilinde ve yetkisi ölçüsünde ilde her türlü teşvik ve koruma 
tedbirlerinin alınmasını, balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliğine uygun üretim alanları ve 
balıkçı barınaklarına ilişkin esasları, üretim araçlarının asgari vasıf ve şartlarını 
kiralanma ve kullanılma esaslarını üretim alanlarının kiralanmasını ve işletilmesini ve 
buralarda verimliliğin artırılmasını sağlamak su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek 
ve su ürünlerini korumaya yönelik tedbirler almak,  
d) Amatör ve ticari balıkçılık ile ilgili düzenlemeleri, gerekli işlem ve denetlemeleri 
yapmak,  
e) Akarsu ve kuru dere yataklarından kum, çakıl ve benzeri maddelerin alınması ve 
işletilmesi faaliyetlerine ilişkin su ürünlerini korumak adına çevresel etki değerlendirme 
çalışmalarını yürütmek,  
f) Alıcı ortam su kirliliği çalışmaları, atık su kirliliği denetimi işlemleri gibi koruyucu ve 
sürdürülebilir su üretimini sağlayıcı işlemler yapmak,  
g) Görev alanı ile ilgili bilgi ve yeni teknolojileri balıkçılara ve su ürünleri yetiştiricilerine 
ulaştırmak, tüketicileri bilgilendirmek,  
ğ) Balıkçılar ve diğer sektör paydaşları için eğitim programlarını ve projeleri uygulamak,  
h) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını 
yapmak,  
ı) Av kotalarının takip ve denetimini yapmak,  
i) Su ürünleri istihsalinde bulunacak gemiler ve kişiler için ruhsat tezkerelerini, avlanma 
izinlerini düzenlemek, ruhsat tezkerelerinin vize işlemlerini yapmak,  
j) Yasa dışı, kayıt dışı ve düzensiz avcılığın önlenmesine yönelik olarak, deniz ve iç su 
alanlarında, karaya çıkış noktalarında, toptan ve perakende satış yerlerinde kontrol ve 



 

 

 

16 
 

denetim faaliyetlerinde bulunmak,  
k) Yasak vasıta ve usullerle yapılacak araştırmalar için verilen iznin, uygulamasını takip 
ve kontrol etmek,  
l) Nesli tehlikede olan türlerin ticareti ile ilgili işlemleri yürütmek,  
m) Su ürünleri ile ilgili menşe ve nakil belgelerini düzenlemek veya düzenletmek ve 
denetlemek,  
n) İlçelerden gelen bilgiler ve talepler göz önünde bulundurularak balıklandırma 
ihtiyacının teminine yönelik işlemleri yürütmek,  
o) Çevre dostu üretim modellerinin uygulanmasını sağlamak, 
ö) Balıkçılık idari binalarının işletilmesini sağlamak,  
p) Diğer mevzuat ve il müdürü tarafından verilecek benzeri görevler yapmak. 
 
5- Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğünün görevleri 
şunlardır;  
a) Arazi ve toprak etüdü, sınıflama ve haritalama işlerini yapmak, yaptırmak,  
b) Toprak ve arazi veri tabanına ilişkin çalışmaları yapmak,  
c) Toprak ve sulama suyu ile ilgili analizleri yapmak ve yaptırmak,  
ç) Arazi kullanım planlarını yapmak, yaptırmak,  
d) Çalışma konuları ile ilgili ihale ve kesin hesap işlemlerini yapmak,  
e) Tarımsal üretim potansiyeli yüksek ovaların belirlenmesi işlemlerini yapmak, 
yaptırmak,  
f) Toprak ve sulama suyu analiz laboratuvarlarının kuruluş izinleri ile ilgili işlemleri 
yürütmek,  
g) Toprak ve arazilerin korunması, geliştirilmesi ve verimli kullanılması ile ilgili 
çalışmalar yapmak, uygulanmasını sağlamak, izlemek ve değerlendirmek, toprak, su, 
biyolojik çeşitlilik gibi doğal kaynakların doğal olaylar veya arazi kullanımından 
kaynaklanan bozulmalarını önlemek için gerekli tedbirleri almak,  
ğ) Tarım dışı arazi kullanım taleplerini değerlendirmek,  
h) Tarım alanlarının korunması ve amacına uygun kullanımını sağlamak için gerekli 
tedbirleri almak, aldırmak ve zorunlu hallerde amacı dışında kullanımına izin vermek,  
ı) Diğer kamu kurum ve kuruluşları ile iş birliği yaparak, arazi değerlendirmesine esas 
nüfus, iklim, toprak, bitki, hidroloji, jeoloji ve diğer arazi bilgilerini temin etmek,  
i) Tarım arazilerinin korunması ve geliştirilmesine yönelik uygulanmış veya planlanan 
projelerin tarımsal üretime etkileri yönünden incelenmesi ve değerlendirilmesi için ilgili 
kuruluşlarla iş birliği yapmak, yatırım önceliklerinin belirlenmesine yardımcı olmak,  
j) Toprak koruma kurullarının sekretarya hizmetlerini yürütmek, çalışmalarda bulunmak 
ve katılım sağlamak,  
k) Arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştirme hizmetleri ile ilgili etüt, proje ve uygulama 
işlemlerini yapmak, yaptırmak,  
l) 5403 sayılı Kanun kapsamında yapılan özel arazi toplulaştırma taleplerini 
değerlendirmek, kontrol etmek, tarım arazilerinde satış, hibe veya takas yolu ile devir 
işlemlerinin 5403 sayılı Kanun hükümleri doğrultusunda yapılmasını sağlamak, 
m) Arazi derecelendirme işlemlerini yapmak, yaptırmak,  
n) Kırsal alan düzenlemesi, geliştirilmesi ve altyapı çalışmalarını yapmak, yaptırmak,  
o) İdari bağlılık işlemlerini (köy altı yerleşim birimlerinin birleştirilerek yeni köy 
oluşturulması, bağımsız köy oluşturulması) yürütmek,  
ö) Sulama projelerinin etüt, proje ve uygulamalarını yapmak, yaptırmak,  
p) Mevcut sulama şebekelerinde sulama sonuçlarını bitkisel üretim, sulama ve toprak 
koruma açısından izlemek değerlendirmek ve iyileştirici tedbirler almak,  



 

 

 

17 
 

r) Çalışma konuları ile ilgili ihale ve kesin hesap işlemlerini yapmak,  
s) Tarımsal sulamada verimliliği artırmak, uygun sulama tekniklerinin kullanımını 
sağlamak,  
ş) Sulama alanlarında su tasarrufu sağlayacak modern sulama sistemlerin 
yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalar yapmak, projeler yapmak, yaptırmak ve 
desteklemek,  
t) Sorunlu ve sorunlu olabilecek tarım arazilerini tespit etmek, ettirmek ve uygun 
projeler (Erozyon, drenaj, arazi ıslahı vd.) hazırlamak, hazırlatmak, uygulamak ve 
uygulatmak,  
u) İl dahilinde sulamaya açılan alanlarla ilgili kuruluşlarca iş birliği yaparak sulu tarım 
tekniklerini hazırlanacak bir program içerisinde çiftçilere öğretmek ve yaymak,  
ü) Entegre İdare ve Kontrol Sistemi ve Coğrafi Bilgi Sistemine (CBS) dayalı çalışmaları 
yürütmek,  
v) Görev alanı ile ilgili tarımsal bilgi ve yeni teknolojileri çiftçilere ulaştırmak, tüketicileri 
bilgilendirmek, çiftçi çocukları, kadınlar ve gençleri için eğitim programları ve projeleri 
uygulamak,  
y) Tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgelerinin kurulması amacıyla, yapılacak 
müracaatların ilk değerlendirmesini ve uygun görülenler için yer seçimi ön çalışmalarını 
yapmak,  
z) Tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgelerine ilişkin sekretarya hizmetlerini 
yürütmek, komisyonlar oluşturmak, teknik destek sağlamak ve çalışmaları koordine 
etmek,  
aa) Kurulmuş tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgelerinin uygulamalarını takip 
etmek, izlemek ve değerlendirmek,  
bb) Su kaynaklarının, tarımsal faaliyetlerden kaynaklanan kirliliğe karşı korunması ve 
su kalitesinin izlenmesine yönelik çalışmaları yürütmek,  
cc) 3083 sayılı Kanun kapsamındaki uygulama alanlarında köy gelişim alanlarını 
belirlemek, köy imar planlarını ve altyapı hizmetlerini yapmak veya yaptırmak,  
çç) 3083 sayılı Kanun kapsamındaki uygulama alanlarında, zorunluluk hali ve Kanunun 
amaçları gözetilerek yürütülen tarım arazisinin tarım dışı amaçla kullanım izinleri, 
satışlar, şerhler ve tahsis işlemlerini yürütmek,  
dd) Diğer mevzuat ve il müdürü tarafından verilecek benzeri görevler yapmak. 
 
6- Çayır Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğünün görevleri şunlardır; 
a) Çayır, mera, yaylak ve kışlaklar ile umuma ait otlak ve çayırların tespit, tahdit ve 
tahsisi ile ilgili programlar hazırlamak, hazırlatmak ve uygulanmalarını sağlamak, 
b) Devletin hüküm ve tasarrufu altında veya mülkiyetinde bulunan çayır ve meraların 
geliştirilmesi amacıyla imar, ıslah ve ihya tedbirlerini almak, mevzuata uygun 
kullanımını temin etmek için gerekli program ve projeleri hazırlamak, hazırlatmak ve 
uygulanmasını sağlamak, 
c) Ekolojisi uygun olan bölgelerde ve marjinal alanlarda yapay mera kurulması için 
projeler hazırlamak, hazırlatmak, uygulamak ve uygulanmasını sağlamak, 
ç) Uygulanan ve uygulanacak olan projelerin personel, bütçe ve kredi ihtiyaçlarını 
tespit etmek, karşılanması için programlar hazırlamak, ilgili birimlerle koordinasyonu 
sağlamak, 
d) 25/2/1998 tarihli ve 4342 sayılı Mera Kanunu ile verilen diğer görevleri yapmak, 
e) 4562 sayılı Kanun hükümlerine göre kurulacak tarıma dayalı ihtisas organize sanayi 
bölgelerine ilişkin Tarım Reformu Genel Müdürlüğü koordinasyonunda sürdürülecek 
çalışmalara katkı sağlamak, 
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f) İl genelinde çayır, mera ve yem bitkileri ile ilgili kurulan bilgi sistemlerine veri 
sağlamak, 
g) Ülke hayvancılığının ihtiyacı olan kaliteli kaba yem ihtiyacının giderilmesi için gerekli 
çalışmaları yapmak, bununla ilgili yurtiçi ve yurtdışı projeler hazırlamak ve hazırlatmak, 
uygulamasını sağlamak, silaj yapımının yaygınlaştırılması için gerekli tedbirleri almak, 
ğ) Kaba yem açığının kapatılabilmesi amacı ile verilen yem bitkileri desteklemelerine 
ilişkin teklifler geliştirmek, takip etmek ve destekleme faaliyetlerini yürütmek, 
h) Ekolojisi uygun olan bölgelerde ve marjinal alanlarda çok yıllık yem bitkileri 
üretiminin artırılması ve yapay çayır mera tesislerinin kurulması için projeler 
hazırlamak, hazırlatmak, uygulamak ve uygulanmasını sağlamak, bununla ilgili teşvik 
tedbirlerini almak ve uygulatmak, 
ı) Sulu ve kuru tarım alanlarında yem bitkileri ve ot ve üretimini geliştirmek için gerekli 
projeleri hazırlamak, hazırlatmak ve uygulanmasını sağlamak, 
i) Bakanlığın belirlediği esaslar doğrultusunda ildeki yem bitkileri ürünlerinde üretimi, 
verimliliği ve çeşitliliği artıcı çalışmalar yapmak, 
j) Bakanlığın politika, stratejik plan ve programlarına dayalı il için üretimi uygun ve 
çiftçilere kazanç sağlayıcı, yem bitkileri üretim desenlerini belirlemek, 
k) Yem bitkileri üretiminde ürün kaybını en aza indirecek önleyici işlemlerde bulunmak, 
l) İl genelinde yem bitkisi ekiliş alanları, kaba yem üretim miktarı, silaj üretim miktarı, 
yem bitkileri ekiliş maliyetleri gibi konularda istatistiki bilgileri derlemek, 
m) İl genelinde ekilişi ve satışı yapılan yem bitkilerinin satış fiyatlarının takibini yapmak, 
n) Diğer mevzuat ve il müdürü tarafından verilecek benzeri görevler yapmak. 
 
7- Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğünün görevleri şunlardır;  
a) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek uygun 
olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak,  
b) Bakanlıkça verilecek yetki çerçevesinde, kooperatifler ve diğer tarımsal örgütlerin 
ve iştiraklerinin kuruluşlarına izin vermek, izlemek ve denetlemek,  
c) Çiftçilerin kooperatif veya birlik şeklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği teşvik 
etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin kurulması için teknik ve 
yetkisi dahilinde mali yardımda bulunmak ve denetlemek,  
ç) İl dahilindeki çiftçi birlikleri ve ortaklıkları, döner sermaye işletmeler, vakıflar, tarım 
ürünlerini işleyen, pazarlayan şirketlerin kurulmasına yol göstermek, yardımcı olmak,  
d) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 
hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 
projelerinin ilgili kısımlarını uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve amacına 
uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, Bakanlığın ilgili konularda 
hazırladığı plan ve programların uygulanmasını sağlamak,  
e) Kırsal kalkınma desteklerinin gerçekleştirilmesi ve kırsal kalkınma programları ile 
ilgili Bakanlık uygulamaları yönünde faaliyette bulunmak,  
f) İlde tarımsal mekanizasyon düzeyinin artması için bu konuda Bakanlıkça belirlenmiş 
esaslar çerçevesinde faaliyette bulunmak,  
g) Tarım ürünlerinin işlenip değerlendirmesine, pazarlamasına ve bunun için gerekli 
tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu konuda üreticileri ve 
müteşebbisleri yönlendirmek,  
ğ) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkânlarını artırmak amacıyla el 
sanatlarının geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve mamullerinin 
pazarlanmasını kolaylaştırıcı tedbirler almak,  
h) Görev alanı ile ilgili tarımsal bilgi ve yeni teknolojileri çiftçilere ulaştırmak, tüketicileri 
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bilgilendirmek, çiftçi çocukları, kadınlar ve gençleri için eğitim programları ve projeleri 
uygulamak,  
ı) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi çocukları, kadınlar ve gençleri için eğitim 
programları ve projeleri uygulamak,  
i) Diğer mevzuat ve il müdürü tarafından verilecek benzeri görevler yapmak.  
 
8- Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğünün görevleri şunlardır;  
a) İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin 
çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini 
koordine etmek,  
b) İl yayım programlarının görev alanları ile ilgili kısmını hazırlamak ve program 
gerçekleşmelerini izlemekle görevli ildeki diğer şube müdürlükleri ve ilgili diğer 
paydaşlarla iş birliği yaparak ilin yayım programını ildeki tarımsal sorunların çözümüne 
ve belirlenen hedeflere ulaşacak şekilde hazırlamak, ilin yayım programının ve 
programlarla ilgili gerçekleşmelerin Bakanlığa ulaşmasını sağlamak,  
c) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluş ve 
merkezlerce iş birliği halinde uygulamaya yönelik deneme ve demonstrasyon 
programlamak ve yürütmek, sonuçlarına göre çiftçilere tavsiyelerde bulunmak,  
ç) İlin tarım ürünlerinin ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmalarını yapmak, tarımla 
ilgili her türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını ve tarımsal envanterin 
oluşturulmasını ve yayınlanmasını sağlamak,  
d) İlin, yatırım ve bütçe tekliflerini yapmak, onaylanan program ve projelerin dağıtımının 
planlanması, izlenmesi ve harcamalarını konsolide ederek ilgili birime göndermek, 
e) Bakanlığının orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde çalışmalarını 
yürütmek ve koordine etmek,  
f) İstatistik ve döküm çalışması yapmak, tarımsal veri tabanındaki bilgileri Bakanlık 
merkez birimleri ile hızlı ve sağlıklı bir şekilde paylaşmak, İstatistik Veri Ağı (İVA), Çiftlik 
Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) ve diğer istatistik projeleri kapsamında veri ve bilgilerin 
zamanında toplanmasını ve değerlendirilmesini sağlamak,  
g) Ürünler, riskler, bölgeler ve işletme ölçekleri itibariyle sağlanacak prim desteğine 
ilişkin çalışmalar yapmak,  
ğ) 14/6/2005 tarihli ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki tarım 
sigortaları ile ilgili çalışmaları yürütmek ve tarım sigortası uygulamalarının 
yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım çalışmalarını yapmak, 
h) Afete uğrayan çiftçilerin hasar tespit çalışmalarını yapmak ve 2090 sayılı Tabii 
Afetlerden Zarar Gören Çiftçilere Yapılacak Yardımlar Hakkında Kanun ile ilgili 
çalışmaları yürütmek,  
ı) 4081 sayılı Çiftçi Mallarının Korunması Hakkındaki Kanun çerçevesinde 
Bakanlığımızla ile ilgili çalışmaları yürütmek,  
i) Küresel iklim değişiklikleri, kuraklık, çölleşme ile ilgili çalışmalar yapmak ve 
yaptırmak,  
j) Afete uğrayan çiftçilerle ilgili yapılabilecek diğer mevzuat düzenlemeleri kapsamdaki 
çalışmaları yürütmek,  
k) İl müdürlüğü faaliyetlerinde birden fazla şubeyi ilgilendiren konular başta olmak 
üzere şubeler arası koordinasyonu sağlamak,  
l) Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin Düzenlenmesine Dair Yönetmelik 
kapsamındaki iş ve işlemleri yürütmek, uygulamaları yaygınlaştırmak için eğitim, yayım 
ve tanıtım çalışmaları yapmak,  
m) Kırsal alanda yaşayan kadına yönelik ev ekonomisi konularında eğitim ve yayım 
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çalışmalarını planlamak, uygulanmasını sağlamak, izlemek ve değerlendirmek,  
n) Kırsal alanda yaşayan kadınların tarımsal üretime katılımını sağlamak, eğitim 
ihtiyacına dayalı plan ve programlar hazırlamak, uygulanmasını sağlamak, izlemek ve 
değerlendirmek, fiziksel ve sosyal çevre ile olan ilişkilerini düzenlemek, kadının 
durumu ve sorunları ile ilgili araştırmalar yapmak, çözüm önerileri ortaya koymak, 
projeler geliştirmek ve uygulamak,  
o) Diğer mevzuat ve il müdürü tarafından verilecek benzeri görevler yapmak.  
 
9- İdari ve Mali İşler Şubesi Müdürlüğünün görevleri şunlardır;  
a) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu hükümleri 
çerçevesinde kiralama, satın alma ve benzeri işleri yapmak, temizlik, güvenlik, 
aydınlatma, ısınma, bakım, onarım, taşıma ve benzeri hizmetleri yapmak/yaptırmak,  
b) İl müdürlüğüne ait mevcut binalarının bakım, onarımları ile ihtiyaç duyulan bina ve 
arazilerin kiralama, satın alma, kamulaştırma gibi işlemlerini yürütmek, 9/11/1983 
tarihli ve 2946 sayılı Kamu Konutları Kanunu ve 23/9/1984 tarihli ve 18524 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan Kamu Konutları Yönetmeliği hükümleri çerçevesinde tahsis 
komisyonu oluşturmak, puanlama tahsis ve benzeri işlemleri yürütmek,  
c) İl müdürlüğüne ait taşınır ve taşınmazlara ilişkin işlemleri ilgili mevzuat çerçevesinde 
yürütmek, demirbaş ve tüketim malzemelerinin devir, teslim ve benzeri işlemlerini 
yapmak,  
ç) İl müdürlüğünün genel evrak ve arşiv faaliyetlerini düzenlemek ve yürütmek,  
d) İl müdürlüğü personelinin daha etkin ve verimli hizmet yapabilmesi için hizmet içi 
eğitim programları düzenlemek ve il müdürlüğüne ve Bakanlığımız kuruluşlarına aday 
olarak açıktan ataması yapılan personelin kuruluşlarla koordinasyonu sağlayarak aday 
memurların eğitimini yapmak, sonuçlarını Personel Genel Müdürlüğüne bildirmek,  
e) İl müdürlüğünün ihtiyaç duyduğu araç, makine, alet ve benzeri araçlar ile bunların 
yedek parçalarının alımı, dağıtımı, transferini yapmak ve ikmal sistemini oluşturmak, 
5/1/1961 tarihli ve 237 sayılı Taşıt Kanunu ve Taşıt Yönetmeliği çerçevesinde taşıtlar 
ile ilgili tüm hizmetleri yürütmek,  
f) İl müdürlüğünde iç kontrol sisteminin kurulması ve işletilmesi ile ilgili çalışmaları 
yapmak ve koordinasyonu sağlamak,  
g) İl müdürlüğü personelinin atama, yer değiştirme, terfi, özlük ve mali hakları ile ilgili 
tüm iş ve işlemleri yapmak, 
ğ) İl müdürlüğü Bilişim Teknolojileri Birimi’ni kurmak ve Bakanlığın bilişim teknolojileri 
politikaları, ilke ve hedefleri doğrultusunda bilişim varlıklarının çalışmasını temin 
etmek,  
h) İldeki yayın malzemeleri ile ilgili hizmetleri yürütmek,  
i) İl Müdürlüğü için elektronik ortamda yürütülmesine ihtiyaç duyulan her türlü yazılım 
ve hizmetin devamlılığını, güvenliğini ve kontrolünü sağlamak,  
k) İl Müdürlüğünün internet siteleri ve intranet yapıları ile içerik yönetim sistemlerinin 
kullanımına yönelik çalışmalar yapmak,  
n) İl Müdürlüğünün bilişim altyapısının kurulumu, bakımı, onarımı, işletilmesi, ikmali, 
geliştirilmesi ve güncellenmesi ile ilgili işleri yürütmek,  
o) İlgili kanunların belirlediği log kayıtlarının öngörülen sürece kaydedilmesini 
sağlamak,  
ö) İl Müdürlüğü bünyesinde işlenen ve saklanan verilerin gizliliğini, bütünlüğünü ve 
erişilebilirliğini sağlamak,  
ı) Diğer mevzuat ve İl müdürü tarafından verilecek benzeri görevleri yapmak. 
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1. İlin Genel Tarımsal Görünümü  

 
Şekil 1. Zonguldak İli Siyasi Haritası    
 

 
 

• Nüfus  (TÜİK)   : 619,15 bin  kişi 

• Yüzölçümü     : 3.341 bin dekar  

o Orman Alanı (TÜİK)  : 1.681,53 bin dekar (Yüz ölçümünün %50,3) 

o Toplam Tarım Alanı (TÜİK) : 930,3 bin dekar (Yüz ölçümünün %27,8) 

o Çayır-Mera Alanı (TÜİK) : 14,78 bin dekar (Yüzölçümünün %0,4) 

o Diğer (Yerleşim alanı vb) : 714,41 bin dekar (Yüz ölçümünün %21,4) 

o Sulamaya Açılan Alan (DSİ) : 0 (YOKTUR) 

• Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (2023 TÜİK) : 137.668,58 Milyon TL   

• Tarımsal Hâsıla  (2023 TÜİK)  : 5.769,82 Milyon TL    

• İhracat (TÜİK)    : 14.282,38 MilyonTL (Yıllık) 

• Tarımsal İhracat (TÜİK)   : 113,99 Milyon TL (Yıllık) 
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2. Teşkilat Yapısı 
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3. Fiziksel Yapı     

İl Müdürlüğümüzün merkezde 2, ilçelerde 3 adet olmak üzere toplam 5 adet hizmet 

binası bulunmaktadır. Ayrıca eğitim tesisi ve lojmanlardan oluşan 5 adet sosyal tesise 

sahiptir. İl Müdürlüğümüze ait fiziksel yapılara ait detaylı bilgiler Tablo 1’de 

sunulmuştur. 

Tablo 1. Bina ve Arsa Bilgileri 

Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti 
Kime Ait  

İl Müdürlüğü 

Ana Hizmet Binası  848,08 m² 
1984 

Hazine 

Lojman 
 
 
 

220 m² 
1984 Hazine 

242 m² 
1983 Hazine 

438 m² 
1984 Hazine 

662 m² 
1980 Hazine 

Arsa 
 

2.574,16 m² 
1984  Hazine 

5.934,78 m² 
1984 Hazine 

Eğitim Tesisi 232 m² 
1984 Hazine 

İlçeler Toplam * 
Hizmet Binası 2.623,07 m² 

 

 Arsa 778,8 m² 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 40) içerisinde verilmektedir. 
 
İl Müdürlüğümüzün merkezde 8, ilçelerde 9 adet olmak üzere toplam 17 adet hizmet 
aracı bulunmakta olup bu bilgiler Tablo 2’de sunulmuştur. 
 

Tablo 2. Araç Durumu 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 

Kiralama Geçici Tahsis Toplam Model 
Yılı 

Adet 

İl Müdürlüğü 
 
 
 

2012 1 --- --- 1 

2015 2 --- --- 2 

2017 1 --- --- 1 

1989 1 --- --- 1 

2014 1 --- --- 1 

2001 1 --- --- 1 

2024 1 --- --- 1 

İlçeler Toplam * 
 

9 --- --- 9 

Genel Toplam 17 --- --- 17 
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Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 41) içerisinde verilmektedir. 

4. Teknoloji ve Bilişim Altyapısı       

Bakanlığın hedef ve politikaları doğrultusunda iş modelleri ve yürütülen iş süreçlerine 
uygun olarak bilişim altyapısının kurulumu, bakımı, ikmali, geliştirilmesi ve 
güncellenmesi, internet sayfaları, elektronik imza ve elektronik belge uygulamaları, 
bilgi sistemleri ve teknolojileri, yapay zekâ, büyük veri alanlarında çalışmalar 
yürütülmektedir. 
Ayrıca İl Müdürlüğümüz merkez ve ilçelerde sahip olduğu donanım araçlarına ve 
teknolojik kaynaklara ilişkin veriler Tablo 3’de yer almaktadır. 
 

Tablo 3. Teknolojik Kaynaklar (adet) 

Malzemenin Adı Merkez 
İlçeler  

Toplam* 
Genel 

Toplam 

Masaüstü Bilgisayar 113 183 296 

Dizüstü Bilgisayar 59 64 123 

Tablet Bilgisayar 14 3 17 

Yazıcı 93 133 226 

Faks 2 7 9 

Fotokopi Makinesi 3 10 13 

Projeksiyon Cihazı 6 8 14 

Tarayıcı 7 11 18 

Telefon 131 80 211 

Modem  1 3 4 

Fotoğraf Makinesi 8 7 15 

Kamera 1 20 21 

Video - 3 3 

Drone 1 - 1 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 42) içerisinde verilmektedir. 
 

5. İnsan Kaynakları   

İl genelinde toplam 234 memur, 44 işçi ve 33 adet 4/B sözleşmeli personel görev 
yapmaktadır. Personel hizmet sınıfına ait bilgiler Tablo 4’de verilmiştir. 

 

Tablo 4. Personelin Hizmet Sınıflarına Göre Dağılımı  

ÜNVAN Merkez 
İlçeler  

Toplam* 

Genel 
Toplam 

İl Müdürü 1 - 1 

İl Müdür Yardımcısı 2 - 2 

Şube Müdürü 9 - 9 

İlçe Müdürü - 7 7 

AVH 2 - 2 
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GİH 8 7 15 

THS 55 77 132 

SHS 16 39 55 

YHS 3 8 11 

4/B Sözleşmeli 8 25 33 

İşçi 23 21 44 

Hizmet Alımı (Şoför vb.) - - - 

Toplam 127 184 311 

 

6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi   

• İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında 22 risk tespit edilmiş olup herhangi bir 

iyileştirme çalışması yapılmadığından dolayı tüm riskler devam etmektedir. 

• Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında yer alan  eylemlerden 7 

uyum sağlanmıştır. Haziran ve Aralık aylarında Uyum Eylem Planın uygulama 

sonuçlarının izlenmesi yapılarak Strateji Geliştirme Başkanlığına raporlanmıştır.   

• Haziran ve Aralık aylarında İç Kontrol Sistemi Soru Formu doldurularak Strateji 

Geliştirme Başkanlığına gönderilmiştir.    

• Personel görev tanımlarına ilişkin revizyonlar yapılmıştır. 

• İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında denetim gerçekleştirilmemiş olup denetim 

sonucunda  tespit/öneri yer almamaktadır.  

• İç kontrol sistemi hakkında eğitim verilmemiştir. 

• İç Kontrol Sistemi Değerlendirme Raporu Strateji Geliştirme Başkanlığına 

gönderilmiştir.   
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II) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
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A. SUNULAN HİZMETLER 

1. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 

1.1 Gıda Denetim ve Denetçi Sayıları  

• 2025 yılı içerisinde 6.996 adet gıda ve yem işletmesine 35 kontrol görevlisi tarafından 

toplam 9.545 denetim gerçekleştirilmiştir.  

• Gıda denetim çalışmaları 9’u il merkezinde olmak üzere il genelinde toplam 35 kontrol 

görevlisi tarafından yürütülmektedir. 

 

1.2  Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları 

• İl genelinde 6.996 işletme bulunmakta olup işletmelerin dağılımları Tablo 5’de 

sunulmuştur. 

Tablo 5. Zonguldak Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları 
 

Satış toplu tüketim 
İşletme Sayıları 

Üretim işletme sayıları 
(Onay İşletmeleri Dahil) 

Yem işletme 
sayıları 

Toplam 
işletme sayıları 

6.036 603 357 6.996 

 

1.3 Denetim Sayıları 

• İl genelinde denetim çalışmaları kapsamında 9.545 denetim hizmeti yürütülmüş olup, 

detaylı sayısal veriler Tablo 6’da verilmiştir.  

Tablo 6. Konularına Göre Denetim Sayıları 

Denetim Türü Denetim Sayısı 

Alo 174 Gıda Hattı 401 

Bakanlık/İl/UKİP Yıllık Numune Alma Planı 239 

CİMER 84 

Rutin Denetim 6.594 

İhbar ve Şikayet Denetimi 7 

İthalat/İhracat Denetimi 24 

İzlenebilirlik Denetimi 2 

Onay/Şartlı Onay/Kayıt Denetimi 27 

Takip Denetimi 245 

Yem Denetimi(rutin) 153 

Diğer Denetimler 1.769 

Toplam 9.545 

 



 

28 

 
 

1.4  Olumlu/Olumsuz Numune Sayıları 

• 2025 yılı içerisinde il genelinde Merkez ve İlçe Müdürlüklerimiz tarafından gerçekleştirilen 

denetimler kapsamında 287 adet ürün numunesi alınmıştır. Alınan numunelerin 258 adedi 

uygun, 22 adedi uygunsuz olarak tespit edilmiş olup 7 adedinin değerlendirme süreci 

devam etmektedir. 

 

1.5  İdari Para Cezaları 

• İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde yapılan denetim ve numune sonuçlarına göre, toplam 

20.170.444 ₺ tutarında 305 adet İdari Para Cezası uygulanmıştır. Uygulanan idari para 

cezalarının 12 adedi taklit ve tağşiş fiilleri kapsamında gerçekleştirilmiştir. 

 

1.6  İthalat ve İhracat Rakamları 

• İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde 65 adet Genel İhracat Sağlık Sertifikası, 22 adet 

AB Kuru Meyve Sağlık Sertifikası düzenlenmiş, İthalat Belgesi ise düzenlenmemiştir. 

 

1.7 Tütün ve Alkol Verileri 

• 2025 yılı içerisinde İl genelinde tütün ve alkol satan iş yerlerine toplam 216 adet belge 

düzenlenmiştir. Yapılan iş ve işlemlere ilişkin sayısal veriler Tablo 7’de sunulmuştur. 

 
Tablo 7. Tütün ve Alkol İşlem Dağılımı 

 

İl Genelinde Tütün Ve Alkol Satan İş Yerleri Verilen Belge Sayısı 

Perakende alkollü içki satıcısı 49 

Perakende tütün satıcısı 138 

Nargilelik tütün mamulü sunum uygunluk belgesi 2 

Alkollü içki toptan satıcısı 2 

Tütün mamulü toptan satıcısı 3 

Açık içki satıcısı 22 

Toplam 216 

 

1.8 Okullarda Eğitim Verilen Öğrenci Sayıları 

• 17 okulda 1.746 öğrenciye gıda güvenilirliği ve gıda israfı konusunda eğitim verilmiştir. 

 

1.9 Diğer  Faaliyetler 

• Güvenilir gıda için; Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okul kantin ve yemekhanelerinde 

çalışanlara gıda güvenliği ve hijyen eğitimi verilmiştir. 

• 16 Ekim Dünya Gıda Günü etkinliği "Daha İyi Gıda ve Daha İyi Bir Gelecek İçin El Ele" 

teması ile kutlanan Nurdan ve Ahmet Orhan Oğuz İlkokulunda kutlanmıştır. Kdz. 

Ereğli İlçe Müdürlüğü personeli tarafından 130 öğrenciye gıda güvenliği, sağlıklı 

beslenme ve israfın önlenmesi konularında bilgilendirme sunumu yapılmıştır. 
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Bakanlığımızca geliştirilen “Gıda Kahramanı CANO” karakteri, eğlenceli kostümüyle 

çocuklarla bir araya gelerek gıdaların doğru tüketimi ve israfın önlenmesi konularında 

farkındalık oluşturmuştur. Program sonunda öğrencilere çeşitli hediyeler dağıtılmıştır. 

 

2. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü 

2.1 Bitkisel Üretim Verileri (Son 2 Yıl) 

• İlimiz genelinde bitkisel üretim; iklim koşulları, coğrafi yapı ve çiftçilerimizin alışkanlıklarına 

bağlı olarak çeşitlilik göstermektedir. İlimiz tarımsal üretim deseni incelendiğinde, fındık 

üretiminin yoğun olduğu meyvecilik faaliyetleri ön plana çıkmaktadır. 2025 ve 2026 üretim 

sezonlarına ait Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) verilerine dayanan üretim alanlarının dağılımı 

Tablo 8’de gösterilmiştir. 

 

Tablo 8. Zonguldak İli Bitkisel Üretim Alanları Dağılımı (2025-2026) 

Ürün Grubu 2025 Toplam Üretim Alanı (da) 2026 Toplam Üretim Alanı (da) 

Meyve 232.699,89 214.760,40 

Tarla Bitkileri 33.808,39 21.263,30 

Sebze 4.839,74 2.693,55 

Diğer Alanlar 1.853,44 1.552,53 

Orman Ürünleri 241,97 200,4 

Çayır–Mera 75,19 67,31 

Süs Bitkileri 28,75 29,46 

Genel Toplam 273.547,37 240.566,95 

 

2.2 Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

• İlimiz bitkisel üretim deseninde en büyük paya sahip olan ürün grubu meyve grubudur. Bu 

grup içerisinde fındık, gerek ekim alanı gerekse çiftçi sayısı bakımından il ekonomisinin 

lokomotifi konumundadır. Meyve üretim alanlarının büyük çoğunluğunu fındık 

oluşturmakta olup, bunu ceviz ve kestane takip etmektedir. 

• Tarla bitkileri grubunda ise hayvancılık faaliyetlerinin sürdürülebilirliği açısından önem arz 

eden silajlık mısır ve yem bitkileri (yonca, fiğ vb.) üretimi öne çıkmaktadır. Sebze 

üretiminde ise ağırlıklı olarak aile işletmeciliği ve örtü altı yetiştiriciliği (sera) şeklinde 

yapılan üretimler (marul, domates, hıyar, biber vb.) yerel pazarda tüketilmektedir. 
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2.3 Bitkisel Üretim Desteklemeleri 

• Bakanlığımız tarafından üreticilerimize sağlanan tarımsal desteklemeler, bitkisel üretimin 

sürdürülebilirliğinin sağlanması, gıda arz güvenliğinin korunması ve tarımsal kayıtlılığın 

artırılması amacıyla faaliyet yılı boyunca artarak devam etmiştir. Özellikle son yıllarda 

küresel çapta yaşanan ekonomik dalgalanmalar ve tarımsal girdi maliyetlerindeki artışlar 

göz önüne alındığında, çiftçilerimize sağlanan bu nakdi desteklerin önemi bir kat daha 

artmıştır. 

• Bu kapsamda, üretim sezonu boyunca çiftçilerimizin en önemli gider kalemlerini oluşturan 

mazot ve gübre maliyetlerinin karşılanmasına yönelik 'Mazot ve Gübre Desteği' ile 

bölgemiz çiftçisinin en temel gelir kaynağı olan fındık ürününe özel 'Fındık Alan Bazlı Gelir 

Desteği' ödemeleri, üreticilerimiz için hayati bir can suyu niteliği taşımış ve üretimde 

devamlılığı sağlayan en büyük finansman kaynağı olmuştur. Tablo 9’da 2024 ve 2025 

yıllarında ödemesi yapılan desteklemelere ait veriler sunulmuştur. 

 

Tablo 9. Zonguldak İli Bitkisel Üretim Desteklemeleri (2024-2025) 

Destekleme 2025 (2024 Sezonu) 

(₺) 

2024 (2023 Sezonu) 

(₺) 

Sertifikalı Fidan Kullanım Desteği 20.559,440 ----- 

Fındık Alan Bazlı Desteği 34.877.097,490 34.919.908,59 

Mazot Ve Gübre Desteği 36.180.237,900 27.363.555,53 

Katı Organik-Organomineral Gübre 

Desteği 
178.962,320 97.603,86 

İyi Tarım Uygulamaları Desteği 56.940,450 36.238,22 

Küçük Aile İşletmesi Desteği 64.281,200 54.498,20 

Hububat Baklagil ve Dane Mısır Fark 

Ödemesi Desteği 
103.145,980 3.154,31 

Yağlı Tohumlar Fark Ödemesi Desteği ----- 3.624,00 

Organik Tarım Desteği ----- 825.060,57 

Toplam 71.481.224,780 63.303.643,280 

 

2.4 Bitkisel Üretimi Geliştirme Projeleri 

 

• İlimizdeki bitkisel üretimi çeşitlendirmek, verimliliği artırmak ve atıl tarım arazilerini 

ekonomiye kazandırmak amacıyla Müdürlüğümüzce yürütülen projeler hız kesmeden 

devam etmektedir. Bu kapsamda, başta Tarım ve Orman Bakanlığımız tarafından finanse 

edilen "Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi (TAKE)" projeleri olmak üzere, İl 

Özel İdaresi ve diğer yerel kaynaklarla desteklenen projelerimiz sahada başarıyla 

uygulanmıştır. 
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• 2025 yılı içerisinde yürütülen, üreticilerimize tohum, fidan ve üretim materyali desteği 

sağlayan projelere ait bütçe, yararlanıcı sayısı ve proje çıktılarını içeren detaylı veriler 

Tablo 10 ve Tablo 11’de verilmiştir. 

 

Tablo 10. Zonguldak İli TAKE Projeleri Gerçekleşme Tablosu (2025) 

Tarım 

Arazilerinin 

Kullanımının 

Etkinleştirilmesi 

Projesi 

Bakanlık 

Katkısı (₺) 

Çiftçi 

Katkısı (₺) 

Uygulama 

Alanı (da) 

Kullanılan 

Girdi 

(Tohum, 

Fide vb.) 

Faydalanan 

Çiftçi 

Sayısı 

Biber 

Yetiştiriciliğini 

Geliştirme Projesi 188.775,00 62.925,00 11 

41.950 

Adet Fide 269 

Domates 

Yetiştiriciliğini 

Geliştirme Projesi 283.500,00 94.500,00 21 

42.000 

Adet Fide 339 

Karpuz 

Yetiştiriciliğini 

Geliştirme Projesi 504.000,00 168.000,00 75 

21.000 

Adet Fide 158 

Kuru Fasulye 

Yetiştiriciliğini 

Geliştirme Projesi 166.650,00 55.550,00 220 

2.200 Kg 

Tohum 249 

Marul 

Yetiştiriciliğini 

Geliştirme Projesi* 319.500 106.500 43 

213.000 

Adet Fide 270 

Patlıcan 

Yetiştiriciliğini 

Geliştirme Projesi 852.000,00 284.000,00 25 

35.500 

Adet Fide 215 

TOPLAM 1.994.925,00 664.975,00 352 

353.450 
Adet Fide, 
 2.200 kg 

Tohum 1.230 
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Tablo 11. Zonguldak İli AÜYG Projeleri Gerçekleşme Tablosu (2025) 

Alternatif Üretim 

Yöntemlerinin 

Geliştirilmesi 

Projesi 

Bakanlık 

Katkısı (₺) 

Çiftçi 

Katkısı (₺) 

Uygulama 

Alanı (da) 

Kullanılan 

Girdi 

(Tohum, 

Fide vb.) 

Faydalanan 

Çiftçi 

Sayısı 

Plastik Sera 

Örtülerinin 

Yenilenmesi Projesi 2.160.000 2.160.000 65 540 adet 417 

 

2.5 Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) Çalışmaları 

 

• Şube Müdürlüğümüzce yürütülen Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) çalışmaları, Bakanlığımızın 

üretim planlaması düzenlemelerine uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Çiftçilerimizin 

başvuru süreçlerini hızlandırmak amacıyla E-Devlet kullanımı yaygınlaştırılmış; yıl 

içerisinde 21.901 üreticinin başvurusu E-Devlet üzerinden dijital ortamda, 2.612 üreticinin 

başvurusu ise İl ve İlçe Müdürlüklerimize şahsen alınarak kayıt işlemleri tamamlanmış 

olup il genelinde 24.513 ÇKS başvurusu alınmıştır. Ayrıca mülkiyet ve miras sorunları 

nedeniyle daha önce kayıt altına alınamayan tarım arazileri, ilgili mevzuat kapsamında 

"Taahhütname" usulü ile sisteme dahil edilerek kayıtlı alan miktarı artırılmıştır. Sisteme 

girilen beyanların doğruluğunu tespit etmek amacıyla teknik personellerimiz tarafından 

1.687 adet parselde fiili arazi kontrolü yapılmıştır. 

2.6 Bitki sağlığı ile Bitki Sağlığı Uygulama Programları 

• Kahverengi kokarca mücadelesi kapsamında İl genelinde 8.965 kişinin katıldığı 361 adet 

bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

• İl genelinde toplamda 3.013 adet toplama hunisi, 6.026 adet feromon dağıtımı yapılmıştır.  

• İlimizde 2025 yılında 10.000 adet samuray arısı salınımı yapılmıştır. 

• İl genelinde 15 adet monitör tuzak kontrolleri her hafta Salı ve Cuma günleri yapılmış 

bakanlığımız ilgili birim ve enstitülerine rapor edilmiştir. 

• İl genelinde kimyasal mücadele kapsamında kimyasal kullanımı ve iş güvenliği 

konularında 9 toplantı düzenlenmiş olup, toplantılara 245 muhtar ve uygulayıcı katılım 

sağlamıştır. 

• Fındık üretim alanlarında, zirai mücadele kapsamında 570 litre bitki koruma ürünü, 

Bakanlık bütçesinden karşılanarak ücretsiz olarak dağıtılmıştır. 

• Zararlı ile kışlak mücadele çalışmaları kapsamında, 846 litre biyosidal ürün Bakanlık 

bütçesinden karşılanarak ücretsiz olarak dağıtılmıştır. Dağıtılan biyosidal ürünler ile il 

genelinde 301 köy, 12 belde belediyesi ve 4 ilçe belediyesi sınırları dâhilinde toplam 

33.840 hane ve yapıda ilaçlama yapılmıştır. 

• Kendi imkânlarıyla üreticiler ve vatandaşlar tarafından ilaçlama yapılan hane sayısı 

14.000 olup, bu kapsamda gerçekleştirilen ilaçlama çalışmalarında toplam 322 litre 

biyosidal ürün kullanılmıştır. 

• 2025 yılının Aralık ayında gelecek dönem kullanılmak üzere 77 litre BKÜ ve 3.727,5 litre 

biyosidal ve 3.600 adet feromon satın alımı gerçekleştirilmiştir. 

• Yaklaşık 393 da alanda 80 üreticimizle Fındık Entegre mücadele çalışması yapılmış olup, 

kahverengi kokarca ve fındık kurdu zararlılarına karşı yaklaşık 222 da alanda kimyasal 

mücadele gerçekleşmiştir.  
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• Sert ve yumuşak çekirdekli meyvelerle ilgili monilinia fructicola (35 numune) konusunda 

77 da alanda sürvey ve numune alımı gerçekleşmiş olup bulaşıklık tespit edilmemiştir.  

• Hasat öncesi pestisit denetimi kapsamında; 2025 yılında Bakanlığımız tarafından 15 

numune alınması planlanmış olup İl Müdürlüğümüz tarafından 20 numune alınmıştır. 

Alınan numunelerden 1 adet fasulye ve 1 adet marulda tavsiye dışı etken madde tespit 

edilmiş ve idari para cezası ile imha işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

• 120 adet feromon tuzak ile domates güvesi zararlısı için sürvey çalışması yapılmış olup 

yaklaşık 19 da alanda biyoteknik mücadele gerçekleştirilmiştir. 

• İl genelinde 27 adet bitki koruma ürünleri bayisi mevcut olup yıl içerisinde 213 adet 

denetim gerçekleştirilmiş ve denetimler sonucunda mevzuata aykırı işlem yaptığı tespit 

edilen bayilere 5 adet idari yaptırım uygulanmıştır. 

• İl genelinde 27 adet zirai mücadele alet ve makineleri bayisi mevcut olup yıl içerisinde 38 

adet denetim gerçekleştirilmiştir. 

• İl genelinde 58 tohumluk bayisi, 3 fide üreticisi ve 2 süs bitkisi üreticisi mevcut olup yıl 

içerisinde denetimleri gerçekleştirilmiştir. 

• İl genelinde İyi Tarım Uygulamaları (domates) ve Organik Tarım (fındık) kapsamında 

üretim yapan 26 müteşebbis ve işletmenin denetimleri yıl içerisinde gerçekleştirilmiştir. 

• İl genelinde 100 adet gübre bayisi bulunmakta olup, 2025 yılı içerisinde 950 adet bayi 

denetimi gerçekleştirilmiş olup, 100 bayiden 5 tanesi 2025 yılı içerisinde faaliyete 

başlamıştır. 

• İl genelinde Bitki Karantinası Fümigasyon Yönetmeliği kapsamında yetkili olan 3 adet 

fümigasyon firması bulunmaktadır. 2025 yılı içerisinde 3 firma denetimi gerçekleştirilmiştir. 

• İl genelinde Ahşap Ambalaj Materyallerinin Isıl İşlem Tabi Tutulması ve İşaretlenmesine 

Dair Yönetmelik kapsamında yetki alan 5 adet ahşap ambalaj materyali üretim firması 

bulunmaktadır. 5 firmada toplam 11 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 

• İl genelinde Bitki Karantinası Yönetmeliği çerçevesinde gerçekleştirilen denetimler 

kapsamında; 92 adet bitki sağlık sertifikası düzenlenmiştir. 1.639.036,04 kg fındık ürünü, 

245.500 kg defne ve 64,117 m3 orman ürününün ihracat kontrolleri gerçekleştirilmiştir. 

 

2.7 Diğer Faaliyetler 

• Kenevir ile mücadele kapsamında 478 kök kenevir ve 85 gr kenevir tohumu ele geçirilerek 

imha edilmiştir.   

3. Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü 

3.1 Hayvan Varlığı  

• İlimiz, 64.307 büyükbaş hayvan varlığı ile ülke genelinde 68. sırada yer almaktadır.   

• İlimizde kültür ve kültür melezi hayvanların toplam hayvan varlığı içindeki oranı %90’ın 

üzerindedir. 

• İlimiz, 30.558 küçükbaş hayvan varlığı ile ülke genelinde 76. sırada yer almaktadır. 

Tablo 12. Zonguldak İli Hayvan Varlığı 

Yıllar Sığır Manda  Koyun Keçi Kanatlı Arılı Kovan 

2025 62.765 1.542 16.090 14.468 6.930.844 61.683 
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3.2  İşletme Sayısı  

• İlimizin genelinde 13.801 hayvancılık işletme bulunmakta olup, bu işletmelere ait detaylı 

bilgiler Tablo 13’de gösterilmektedir. 

  

Tablo 13. Zonguldak İli Hayvancılık İşletmelerinin Türlere Göre Dağılımı 
  

İşletme Türü Sayısal veri 

Büyükbaş işletme (Türkvet) 11.782 

Küçükbaş işletme (Türkvet) 458 

Kanatlı İşletme (Türkvet) 216 

Arıcılık Kayıt Sistemi (AKS) 1.345 

Toplam 13.801 

 

3.3 Hayvancılık Desteklemeleri ve Hayvan Hastalıkları Tazminatı 

• İlimiz hayvancılık desteklemelerine yönelik 2025 yılında 1.817.175,90 ₺ tutarında 

destekleme ödemesi yapılmıştır. İlgili ödeme çalışmaları 2026 yılı içerisinde devam 

edecektir. 

• Ayrıca 2025 yılı içerisinde 1.057.119,97 ₺ hayvan hastalıkları tazminatı ve atık 

desteklemesi ödemesi yapılmıştır. Yıllara ait hayvancılık desteklemelerine ait bilgiler 

Tablo 14’de sunulmuştur. 

 

Tablo 14. Hayvancılık Desteklemeleri 
 

2022 2023 2024 2025 TOPLAM 

9.955.960,9 ₺ 12.756.545,4 ₺ 28.699.256,9 ₺ 1.817.475,9 ₺ 53.229.239,1 ₺ 

 

3.4  Aşılama Faaliyetleri  

• İlimizin mevcut hayvan varlığı ve bölgesel konumu nedeni ile hasatlıklara karşı kesintisiz 

etkin aşılama çalışması yürütülmektedir. Bu kapsamda 190.000 üzerinde aşılama 

çalışması yürütülmüştür. Yapılan çalışmalara ait veriler Tablo 15’de verilmiştir. 

 

Tablo 15. 2025 Yılı Zonguldak Aşılama Sayıları 

Aşı Grubu Program  

(Yıllık) 

Güncel Aşılama  

Bilgisi (Yıllık) 

%  

(Yıllık) 

Anthrax 188 198 105,32 

Koyun keçi brusellozu 5.215 5.781 110,85 

Koyun keçi çiçek 25.740 22.875 88,87 

Koyun keçi vebası 10.430 11.096 106,39 

Kuduz 3.660 4.875 133,20 

Sığır brusellozu 41.440 33.735 81,41 

Şap grubu 111.470 115.438 103,55 

TOPLAM 198.143 193.998   
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3.5  Küpeleme Faaliyetleri  

• Büyükbaş ve küçükbaş hayvanların kayıt altına alınması ve kontrolünün sağlanması 

amacıyla 2025 yılında 20.851 büyükbaş ve 11.130 küçükbaş hayvan küpelenerek kayıt 

altına alınmıştır. 

 

3.6  Suni Tohumlama Çalışmaları 

• İlimizde 2025 yılı içerisinde toplam 7.215 suni tohumlama gerçekleştirilmiş olup, 46 adet 

özel suni tohumlama uygulayıcısı faaliyet göstermektedir. İlde yapılan suni 

tohumlamaların %85’i Simental, %5’i Brown Swiss, %4’ü Jersey ve %6’sı diğer ırk 

damızlıklar üzerinde yoğunlaşmıştır.  

 

3.7 Hayvan Hareketleri ve Yol Kontrolleri  

• İlimiz hayvan yetiştiricisi birçok ilin geçiş noktası olmasından dolayı, mevzuatlara uygun 

şekilde hayvan sevkinin yapılması, hayvanlarda verim kaybının ve bireysel hayvan 

kayıplarının önlenmesi, hayvan sağlığının korunması ve hastalıkların ülke geneline 

yayılmasının önlenmesi amacıyla yol kontrolleri yapılmaktadır.  

• 2025 yılı içerisinde 1.754 araç, 245 hayvan kontrol edilmiş, bu kapsamda araçlarda ve 

hayvanlarda herhangi bir uygunsuzluğa rastlanılmamış olup idari ceza uygulanmamıştır. 

 

3.8  Sevk ve Raporlar 

• Hayvan hareketlerinde 760 büyükbaş, 420 küçükbaş hayvan olmak üzere 1.180 baş 

hayvan sağlık kontrolleri yapılarak il dışına sevk edilmiştir.  

• 2025 yılı kurbanlık sevkleri kapsamında 13 büyükbaş, 0 küçükbaş hayvan sevki 

yapılmıştır. 

• Ayrıca arıcılık faaliyetinin yoğun olduğu 1.345 arıcı ve 61.683 aktif koloni varlığına sahip 

ilimizde 4.081 aktif kovanla gezginci arıcılık faaliyeti yapılmıştır. 

• 2025 yılı içerisinde 1.791 adet veteriner sağlık raporu kapsamında 31.540.488 adet kanatlı 

kesime gönderilmiştir. 

 

3.9  Veteriner Hekim Muayenesi, Poliklinik ve Hayvan Hastanesi  

• İlimizde tarım ve hayvancılık faaliyetleri kapsamında sağlık hizmeti sunan 56 adet 

veteriner hekim muayenehanesi bulunmakta olup, faaliyet yılı içerisinde kurumumuz 

tarafından ilgili kliniklere 68 adet denetim yapılmıştır. İlde veteriner polikliniği ve hayvan 

hastanesi bulunmamaktadır. 

• İlimizde, Beypi firmasına ait 2 adet (41/4) Veteriner Tıbbi Ürün Temin İzni ile ilçe 

belediyeleri ve İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerine ait 12 adet (41/3) Veteriner Tıbbi 

Ürün Temin İzni bulunmaktadır. 

• İlimizde 1 adet çalışma izni verilen deney hayvanı birimi bulunmaktadır. 
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3.10 Islah Projesi  

3.10.1 Halk Elinde Anadolu Mandası Islah Projesi 

• İlimiz 2025 yılında Halk Elinde Anadolu Mandası Islahı Projesi uygulanabilecek iller 

listesine eklenmiştir. Proje kapsamında gerekli çalışmalar, İl Müdürlüğümüz ile Zonguldak 

İli Manda Yetiştiricileri Birliği koordinasyonunda yürütülmektedir. 

 

3.11 Ari ve Onaylı Süt Çiftliği İşletmeleri Kayıt, Denetim Çalışmaları  

• İlimizde 1 adet hastalıktan ari işletme bulunmakta olup, denetim ve kontrol işlemleri devam 

etmektedir.  

 

3.12 Safkan Arap-İngiliz Atı Soy Kütüğü İş ve İşlemleri 

• İlimizde soy kütüğüne kayıtlı Safkan Arap ve İngiliz atı bulunmamaktadır. 

 

3.13 Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri  

• İlimizde aktif olarak 203 broiler kanatlı işletmesi olmak üzere 235 kanatlı broiler sürüsü 

bulunmaktadır. Ticari yumurtacı olarak 13 işletme faaliyet yürütmektedir. Broiler ve 

yumurtacı işletmelerin kontrol ve denetim faaliyetleri  düzenli olarak gerçekleştirilmektedir.  

 

3.14 UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları  

• 2025 yılı UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) kapsamında 75 numune programa 

alınmıştır. Programa ait bilgiler Tablo 16’da verilmiştir. İl genelinde UKİP (Ulusal Kalıntı 

İzleme Programı) kapsamında geri izlemeye yönelik herhangi bir olumsuzlukla 

karşılaşılmamıştır. 

Tablo 16. UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları 

Unsur 
Programlanan 

Numune Sayısı 

Alınan Numune 

Sayısı 

Olumsuz Sonuçlanan 

Numune Sayısı (Geri 

İzleme) 

İnek Sütü 
2 2 0 

Bal 
1 1 0 

Büyükbaş 

Kesimhane 

4 4 0 

Büyükbaş Çiftlik 
6 6 0 

Broiler Çiftlik 
60 60 0 

Yumurta 
2 2 0 
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3.15 Ev Hayvanı Satış Yeri Ruhsatlandırma ve Denetim İşlemleri 

• İlimizde 25 adet çalışma izni almış ev hayvanı satış yeri (petshop) bulunmaktadır. 

• İlimizde 2025 yılı içerisinde 1.851 kedi ve 2.144 köpek olmak üzere toplam 3.995 adet ev 

hayvanına kimliklendirme işlemi yapılmıştır. 

 

3.16 Hayvan ve Hayvansal Ürün İhracat-İthalat İşlemleri  

• Canlı hayvan ihracatına yönelik 42 adet Yolcu Beraberinde Yurtdışı Veteriner Sağlık 

Raporu, 16 adet Hayvansal Ürün Veteriner Sağlık Sertifikası düzenlenmiştir. 

• Besilik sığır ithalatı kapsamında, 2025 yılında 6 işletmeden toplam 816 baş sığır talebi 

alınmış; aynı yıl içerisinde ilimize ithal edilen 239 baş sığıra ilişkin tüm iş ve işlemler takip 

edilmiştir. 

 

4. Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 

4.1 Su Ürünleri Üretimi (Avcılık-Yetiştiricilik) 

• Zonguldak ilinde su ürünleri üretimi, yetiştiricilik tesisi bulunmadığından sadece avcılık ile 

elde edilen su ürünlerinden oluşmaktadır. 

Tablo 17. 2025 Yılı Karaya Boşaltılan Ürün Miktarı (Kg.) 

Tür Ereğli Filyos Kilimli Kozlu Zonguldak TOPLAM 

İstavrit (Karagöz) 104.181 420 172.725 49.450 0 326.776 

İstavrit (Kraça) 57.089 0 221.580 22.020 0 300.689 

Deniz Salyangozu 709.608 0 0 0 0 709.608 

Hamsi 5.640.002 0 1.042.097 406.007 291.145 7.379.251 

Tekir 109.776 220 0 0 384 110.380 

Lüfer 20.906 372 3.675 48 0 25.001 

Sardalya (Çiroz) 10.150 0 0 0 0 10.150 

Mezgit 28.142 120 520 200 0 28.982 

Kalkan (Saç) 1.164 62 2.160 3.618 0 7.004 

Tirsi 2.062 0 0 0 0 2.062 

Sardalya 
(Yuvarlak) 

1.950 0 0 0 0 1.950 

Barbunya 0 0 600 0 0 600 

Palamut 500 0 0 80 0 580 

Zargana (Sargan) 30 0 300 0 0 330 

Kırlangıç 185 0 0 0 0 185 

İsparoz (İspari) 25 0 0 0 0 25 

Levrek 19 0 0 0 0 19 

TOPLAM 6.685.789 1.194 1.443.657 481.423 291.529 8.903.592 
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4.2 Tekne ve Gemi Sayıları 

• İlimizde ruhsatlı gemi sayısı 393 adettir.  

 

4.3 Balıkçı Barınakları İle İlgili Çalışmalar 

• 7191 sayılı Su Ürünleri Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla 1380 sayılı Su 

Ürünleri Kanununun 17’nci maddesinde yapılan değişiklikle, balıkçı barınaklarının 

kiralama yetkisi 1/1/2020 tarihinden itibaren Bakanlığımıza verilmiştir. 

• Bakanlığımız talimatlarına istinaden her üç ayda bir balıkçı barınakları denetimleri İl/İlçe 

Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilip, SUBİS sistemine giriş işlemi 

yapılmaktadır. 

• İlimizde bulunan Alaplı Balıkçı Barınağının giriş-çıkış ağzının kumla dolması nedeniyle, 

balıkçılık sezonunda dışarıdan gelen büyük tekneler barınağa giriş yapamamaktadır. Bu 

nedenle tarama çalışmalarına ihtiyaç duyulmakta olup, Filyos ve Kozlu balıkçı 

barınaklarında da benzer şekilde tarama ihtiyacı bulunmaktadır. 

• Filyos balıkçı barınağı 26.12.2025 tarihinde İl Müdürlüğümüzce S.S. Filyos Su Ürünleri 

Kooperatif Başkanlığına 3 yıllığına kiralanmıştır.  

• İlimizde Kdz. Ereğli, Alaplı, Kozlu, Kilimli, Filyos balıkçı barınağı olmak üzere 5 adet balıkçı 

barınağı bulunmaktadır. Balıkçı barınaklarına ait detaylı veriler Tablo 18 ve Tablo 19’da 

gösterilmiştir. 

Tablo 18. Balıkçı Barınakları İşletilme Şekilleri 

İli İlçesi 
Balıkçı 

Barınağının Adı 

Kiralama 

Tarihi 

Kiralama 

Süresi 

Kiralayan 

Kuruluş 

Zonguldak Kdz. Ereğli 

Kdz. Ereğli 

(Bozhane) Balıkçı 

Barınağı 

01.11.2019 10 yıl 

S.S. Kdz. 

Ereğli Su 

Ürünleri 

Kooperatifi 

Zonguldak Alaplı 
Alaplı Balıkçı 

Barınağı 
17.02.2021 10 yıl 

S.S. Alaplı 

Su Ürünleri 

Kooperatifi 

Zonguldak Kozlu 
Kozlu Balıkçı 

Barınağı 
17.08.2021 10yıl 

S.S. Kozlu 

Su Ürünleri 

Kooperatifi 

Zonguldak Kilimli 
Kilimli Balıkçı 

Barınağı 
11.08.2021 10 yıl 

S.S. Kilimli 

Su Ürünleri 

Kooperatifi 

Zonguldak Çaycuma 
Filyos (Hisarönü) 

Balıkçı Barınağı 
26.12.2025 3 yıl 

S.S. Filyos 

Su Ürünleri 

Kooperatifi 
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Tablo 19. Balıkçı Barınakları Kapasiteleri 
 

Sıra 
No 

İlçe Barınak Adı İşletmeci Kuruluş 
Tekne 

Kapasitesi 
Tekne Sayısı 

1 Alaplı 
Alaplı Balıkçı 

Barınağı 
S.S. Alaplı Su 
Ürünleri Koop. 

170 151 

2 Çaycuma 
Filyos (Hisarönü) 
Balıkçı Barınağı 

S.S. Filyos Su 
Ürünleri Koop. 

100 274 

3 Ereğli 
Ereğli (Bozhane) 
Balıkçı Barınağı 

S.S. Kdz. Ereğli Su 
Ürünleri Koop. 

300 343 

4 Kilimli 
Kilimli Balıkçı 

Barınağı 
S.S. Kilimli Su 
Ürünleri Koop. 

75 229 

5 Kozlu 
Kozlu Balıkçı 

Barınağı 

S.S. Kozlu Su 
Ürünleri 

Kooperatifi 
168 337 

 
 

4.4 Su Ürünleri Desteklemeleri 

Tablo 20. 2025 Yılı Küçük Ölçekli Balıkçılık Desteklemeleri 

Konu Değer 

Desteklemeden Faydalanan Gemi Sayısı (adet) 364 

Ödenen Destek Miktarı 3.144.050,00 ₺ 

 

4.5 Su Ürünleri Kontrol ve Denetimi 

Tablo 21. 2025 Yılı Su Ürünleri Denetimleri 

Konu 2025 

Yapılan Denetim Sayısı (adet) 1.558 

İPCK Sayısı (adet) 11 

İPCK Tutarı (₺) 528.806,00 

El Konulan Ürün Miktarı (Kg) 178,11 

El Konulan Av Araçları Miktarı (adet) 0 

 

4.6 Yasak Avcılık Nedeniyle Mülkiyeti Kamuya Geçirme İşlemleri 

• İl ve İlçe Müdürlüğümüz teknik personeli tarafından il genelinde gerçekleştirilen saha 

denetimleri kapsamında, mevzuata aykırı çok sayıda av malzemesi tespit edilmiştir. 

Yapılan kontroller neticesinde, mevzuata aykırı olduğu belirlenen söz konusu av 

malzemelerine ilgili kanun hükümleri doğrultusunda el konulmuştur. Denetimler sırasında 

ele geçirilen ve muhafaza altına alınan av malzemelerine ilişkin tür, miktar ve diğer ayırt 

edici özellikleri içeren ayrıntılı bilgilere Tablo 22’de yer verilmiştir. 
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Tablo 22. El Konulan Av Malzemeleri 

El Konulan Ürün Adet El Konulan Ürün Adet 

Trol makarası 1  Kürek 6 

Ağ toplama vinci 1  Dalış kıyafeti 2  

Ağ toplama 

makarası (Power 

Block) 

1  Dalış şapkası 1  

Tel halat 

makarası 
1  Dalış paleti 1 çift 

Kurşunlu dalış 

kemeri 
1  Gözlük 1 çift 

6 metrelik GÜR-

GENÇ isimli 

ahşap tekne 

1  Dalış çorabı 1 çift 

5,3 metrelik 

AYBARS-67 

isimli ahşap 

tekne 

1  
Kompresör 

(markasız) 
1  

50 metre hortum 

(siyah-plastik) 
1 

Dalış kompresörü 

(markasız) 
1 

100 metre fanyalı 

sahipsiz ağ 
 1 Palet 1 çift 

150 metre 

uzatma ağı  
1 

100 metre uzatma 

ağı 
 7 

İç içe geçmeli 

gömme matafora 

görevi gören 

dikdörtgen boru 

demir 

2 Ana bom direği 1  

20 metre misina 

ağı 
1 Eldiven 1 çift 

30 metre sahipsiz 

monoflement 

(misina) ağı 

1 Trol kapısı 2 

25 metre trol ağı 1 
70 kg ağırlığında 

zincir 
1 

50 metre uzatma 

ağı 
1 

600 metre uzatma 

ağı 
1 

Çapa 4 Şamandıra 2 

650 metre 

uzatma ağı 
1 

40 kancalı çapari 

takımı 
1 
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4.7 Diğer Faaliyetler 
 
Şube Müdürlüğümüzce 2025 yılı içerisinde; 

• Ağır metal analizi amaçlı 10 adet numune, 

• Ağır metal analizi amaçlı 2 adet canlı kara salyangozu numunesi, 

• Alıcı ortam su kirliliği amaçlı 14 adet numune alınmıştır.  

• “Karadeniz’de Avcılığı yapılan Su Ürünlerinde Tür Çeşitliliğinin Azalması, Su Ürünleri 

Mevzuatı ve Denizlerde Avcılık” konularında 94  balıkçıya eğitim verilmiştir.  

• Toplam 344 adet Amatör Balıkçı Belgesi (234 adet ilk başvuru, 110 adet yenileme), 

• 632 adet Gerçek Kişiler için Su Ürünleri Ruhsat Tezkeresi (246 adet ilk başvuru 386 adet 

yenileme) 

• 193 adet Balıkçı Gemileri Ruhsat Tezkeresi işlemi yapılmıştır. 

• 257 adet Su Ürünleri Özel Avcılık İzin Belgesi düzenlenmiştir. 

 

5. Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  

5.1 Toprak Koruma Kurulu Faaliyetleri 

• 2025 yılı içerisinde 4 defa Toprak Koruma Kurulu toplanmış ve 30 gündem maddesi 

hakkında karar alınmıştır. 

 

5.1 Organize Tarım Bölgeleri Faaliyetleri 

• Sera Organize Tarım Bölgesi’nin 2016/1 sayılı genelge gereği 2025-2026 yılı için denetim 

komisyonu kurulmuştur. 2026 yılı Ocak ayı içerisinde 2025-2 denetiminin yapılması 

planlanmaktadır. Yeminli Mali Müşavir Raporu’nun Bakanlığımıza gönderilmesi 

sağlanacaktır.  

 

5.2 Büyük Ovaların Belirlenmesi ve Korunması Çalışmaları 

• İlimizde büyük ovaların bulunmaması nedeniyle büyük ovaların belirlenmesi ve korunması 

çalışmalarımız bulunmamaktadır. 

 

5.3 Atıl Tarım Arazileri Faaliyetleri  

• 22.08.2024 tarihli ve 32640 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe giren 

İşlenmeyen Tarım Arazilerinin Tarımsal Amaçlı Kiraya Verilmesine İlişkin Yönetmelik 

kapsamında 2025 üretim yılına ait 17 adet tarım parseli kiralanmak üzere ilana çıkarılmış 

olup herhangi bir kiralama talebi olmamıştır. 2026 üretim yılı için kiralamaya uygun 5 adet 

yeni tarım parseli belirlenmiş olup yıl içerisinde yapılacak denetimlerle kiralama listesi 

kesinleşecektir.  
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5.4 Coğrafi Bilgi Sistemleri Çalışmaları 

• 2025 üretim yılında arpa, buğday, mısır (dane/silaj), fasulye(kuru), mercimek, nohut, 

ayçiçeği(yağlık), aspir, kolza(kanola), soya, pamuk, patates, soğan, yonca, korunga ve fiğ 

alanlarında Uzaktan Algılama (UA) ve Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) yöntemleri ile 

referans parseller aracılığıyla farklı zamanlarda elde edilen uydu görüntüleri kullanılarak 

beyan doğrulama çalışmaları yürütülmüştür. Ayrıca İl/İlçe Müdürlüklerinde görevli teknik 

personel tarafından sahada kontroller yapılmıştır. Bakanlığımız Tarım Reformu Genel 

Müdürlüğü’ nün talimatı gereği, yapılan kontrollerin sonuçları 

cbs.yardimmasasi@tarimorman.gov.tr mail adresine haftalık olarak gönderilmiştir. 

• Üretim planlaması, tarım politikalarının etkin şekilde uygulanması ve tarım sayımı 

çalışmalarının sağlıklı yürütülebilmesi amacıyla tarım arazilerinin mekânsal olarak 

tanımlanması ve izlenmesi çalışması olan Arazi Parsel Tanımlama Sistemi (APTS) 

Fiziksel Blokların güncellenmesi çalışması devam etmektedir. 

• Ayrıca, TBS (Tarım Bilgi Sistemi) içerisinde bulunan CBS modülünde karşılaşılan 

sorunlara yönelik olarak İlçe Müdürlüklerine teknik destek verilmiştir. 

 

5.5 Nitrat Kirliliğinin Tespit ve İzlenmesi 

• Tarımsal Kaynaklı Nitrat Kirliliğine Karşı Suların Korunması Yönetmeliği, Sularda 

Tarımsal Faaliyetlerden Kaynaklanan Nitrat Kirliliğin Önlenmesine Yönelik İyi Tarım 

Uygulamaları Kodu Tebliği gereği; yer altı ve yer üstü sularında numune alım ve analiz 

işlemleri gerçekleştirilmektedir. İlimizde 16 adet yer üstü ve 7 adet yer altı numune alım 

istasyonu bulunmaktadır. 2025 yılı içerisinde üçer aylık periyotlar halinde su numuneleri 

alınmıştır. Alınan numunelere ait Sıcaklık(°C), pH, Çözünmüş Oksijen(O2), İletkenlik(EC), 

Nitrat(NO3), Orto Fosfat(PO4), Toplam Azot(N) ve Toplam Fosfor(P) parametrelerin 

ölçümleri gerçekleştirilmiştir. 

• 2025 yılı içerisinde Şube Müdürlüğümüz tarafından toplam 23 istasyondan 92 adet su 

numunesi alınmış, bu numunelere ilişkin 622 adet analiz ve ölçüm gerçekleştirilmiştir. 

Yapılan tüm analiz sonuçları Nitrat Bilgi Sistemi (NİBİS)’ ne kaydedilmiştir. 

 

5.6 Tarım Arazileri Mülkiyet Devri Çalışmaları 

• Tarım arazilerinin miras paylaşımı, miras taksimi, rıza-i taksim, elbirliği mülkiyetin paylı 

mülkiyete çevrilmesi, elbirliği mülkiyette pay temliki, tam mülkiyette satış, paylı mülkiyette 

satış, hisseli satış, tevhit, trampa vb. konuları içeren ve Tapu Müdürlüklerinden Tarım 

Arazileri Yönetimi Portalı (TAY Portal) üzerinden gelen başvurularda; Şube 

Müdürlüğümüzce tarım arazilerinin miras yolu ile devir işlemi, tarım arazilerinin satış yolu 

ile devir işlemi, tarım arazisinin ifraz işlemi ve mahkeme yazılarına istinaden görüş işlemi 

gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, Hazine’ ye ait Tarım Arazilerinin Kiralanması ve Satışı ile ilgili 

başvurular için Müdürlüğümüz teknik elemanlarınca yerinde incelemeler yapılarak 

raporları düzenlenmiş ve Kurum görüşümüz bildirilmiştir. Tarım arazilerinin mülkiyetine ait 

yapılan iş ve işlemlere ait detaylı bilgiler Tablo 23’de verilmiştir. 

 
 
 

mailto:cbs.yardimmasasi@tarimorman.gov.tr
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Tablo 23. Tarım Arazilerinin Mülkiyetine İlişkin İşlemler 

Faaliyetin Konusu 
Başvuru 

Sayısı 
Olumlu 
Görüş 

Olumsuz 
Görüş 

Kapsam 
Dışı 

Miras Yoluyla Tarım 
Arazilerinin Devri 

821 764 57 0 

Satış Yoluyla Tarım 
Arazilerinin Devri 

384 261 123 0 

Hazine Arazilerinin Satışı, 
Kiralanması 

42 38 2 2 

İfraz 15 0 15 0 

Muhdesat, Vasıf (Cins) 
Değişikliği 

10 10 0 0 

Mahkeme Görüşleri 152 26 125 1 

Toplam 1.424 1.099 322 3 

 

5.7 Su Verimliliği ve İl Su Kurulu Faaliyetleri 

• Ülkemizde değişen iklime uyum sağlanması, su kaynaklarının kalite ve miktar açısından 

korunması ve sürdürülebilir yönetiminin sağlanmasına ilişkin çözüm yollarının ve 

kaydedilen gelişmelerin  katılımcı  ve  çok  paydaşlı  şekilde  değerlendirilmesi,  politika,  

strateji  eylem  planlarının oluşturularak  uygulanması  ile  konuya  ilişkin  farkındalığın  

artırılması  amacıyla,  toplumun  her kademesinden su kullanıcı gruplarını kapsayacak 

şekilde Sayın Emine ERDOĞAN Hanımefendinin himayelerinde  ve  Bakanlığımız  

koordinasyonunda  31  Ocak  2023  tarihinde  Ulusal  Su  Verimliliği Seferberliği 

başlatılmıştır. 

• Seferberlik kapsamında belediyelerimiz, çiftçilerimiz, sanayicilerimiz, ilgili seferberliği 

kurum/kuruluşlarımız kadar bireysel su kullanıcılarına da önemli sorumluluklar 

düşmektedir. Bireysel olarak uygulanacak tedbirler neticesinde binalarda su 

kullanımlarında %25 tasarruf sağlanması hedeflenmektedir. 

• İl Müdürlüğümüzce ilimizdeki tüm kamu kurumlarına, “Kamu Kurumları Hizmet 

Binalarında Su Verimliliği Uygulamaları” afişleri dijital ortamda ulaştırılmıştır. Yapılan 

çalışmaların 3 aylık periyotlarla https://www.suverimliligi.gov.tr/ adresine raporlanması 

için gerekli yazışmalar yapılmıştır. Aynı şekilde İlimizdeki, Bakanlık teşkilatına bağlı, 7 ilçe 

müdürlüğümüze “Ulusal Su Verimliliği Seferberliği” ve “Kamu Kurumları Hizmet 

Binalarında Su Verimliliği Uygulamaları” afişlerinin dağıtımı yapılmıştır. 

• Peyzaj alanlarında kurakçıl peyzaj uygulamalarının önemine ilişkin gerekli yazışmalar 

yapılmıştır. 

• İçme suyu kayıplarının azaltılması ve su verimliliği hususunda kamu kurumlarının katılımı 

ile toplantı gerçekleştirilmiştir. 

• İlimiz genelinde 1 adet koruma planı bulunmakta olup, Kızılcapınar Barajı Koruma Planı 

kapsamında merkez ve sorumlu ilçe müdürlüklerimizle gerekli yazışmalar 

gerçekleştirilmiştir. Bu süreçte, iyi tarım uygulamalarının yaygınlaştırılmasına yönelik 

çalışmaların etkin şekilde yürütülebilmesi amacıyla teşvik ve desteklerin artırılmasının 

gerekliliği ilgili birimlere bildirilmiştir. Ayrıca, tarımsal yapı başvurularına ilişkin işlemler, Su 

Yönetimi Genel Müdürlüğünün görüşü alınarak tesis edilmiştir. 

https://www.suverimliligi.gov.tr/a
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• 25.02.2025 tarihinde toplanan Zonguldak İl Su Kurulunda 7 adet karar alınmış olup, söz 

konusu kararlar ilgili kurumlara iletilmiş ve uygulamaya yönelik çalışmalar izlenmiştir. 

• Ayrıca; Çaycuma ilçesinde 78 üreticiye tarımda su kullanımı ve su verimliliği hakkında 

bilgiler verilmiştir. Ereğli ilçesine bağlı köy ve beldelerde, okullarda su verimliliği ile ilgili 50 

adet eğitim toplantısı düzenlenmiştir. Gökçebey ilçesine bağlı köylerde 46 üreticiye 

sulama eğitimi verilmiştir. Kozlu ilçesinde 2 adet toplantı düzenlenmiş ve 192 kişiye eğitim 

verilmiştir. Devrek ilçesinde su kayıplarının azaltılması için üreticilere kuraklık toleranslı 

çeşitlerin ekilmesi, damlama sulama ve yağmur suyu hasadı yöntemlerin kullanımı 

tavsiyesinde bulunulmuştur. Kilimli ilçesinde iklim değişikliğinin su kaynakları üzerindeki 

etkisi ve su verimliliğinin sağlanması adına halkın bilinçlendirilmesi, toplumsal 

farkındalığın artırılması ve Bakanlığımızın talimatları gereği çiftçilerimize yönelik tarımsal 

faaliyetlerde su verimliliğin etkin kullandırılması amacıyla duyurular ve bilinçlendirmeye 

yönelik çalışmalar yapılmıştır. 

 

5.8 Diğer Faaliyetler 

5.8.1 Tarım Dışı İzinlendirmeler 

• 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu, Tarım Arazilerinin Korunması, 

Kullanılması ve Planlanmasına Dair Yönetmelik ve Bakanlığımızın Tarım Arazilerinin 

Korunması Kullanılması ve Planlanmasına Dair Genelge gereği tarımsal amaçlı ve tarım 

dışı amaçlı başvurular değerlendirilmektedir.  

• 2025 yılı içerisinde toplam 74 adet tarım dışı kullanım izni için Kurum görüşü verilmiştir. 

Verilen Kurum görüşleri doğrultusunda toplam 86,8045 ha alanın tarım dışı kullanımına 

izin verilmiş, toplam 98,6515 ha alan için ise tarım dışı kullanım izni verilmemiştir. 

 

5.8.2 İdari Para Cezası 

• Şube Müdürlüğümüz tarafından yürütülen tarımsal amaçlı ve tarım dışı kullanım izinlerine 

ilişkin denetimlerde, bazı arazilerin Kanuna aykırı kullanıldığı tespit edilmiştir. Bu 

kapsamda 5 adet idari para cezası uygulanmış olup, toplam ceza tutarı 204.486,50 ₺’dir. 

Uygulanan idari para cezaları ile bunlara ilişkin istatistikî bilgiler Bakanlığımıza 

bildirilmiştir. 

 

5.8.3 İzinlendirilen Başvuruların Denetimi 

• Arazi kullanım izinleri, izin tarihinden itibaren iki yıl içinde gerekli plan veya ruhsat 

işlemlerinin tamamlanmaması hâlinde geçersiz sayılmaktadır. Amacı dışında kullanım 

tespit edilmesi durumunda ise Kanunun 20 ve 21 inci maddelerine göre işlem 

yapılmaktadır. 2023 yılında verilen izinlerin ¼’ü denetlenmiş ve denetimler sonucunda 

Kanuna aykırı bir durum tespit edilmemiştir. 
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5.8.4 Laboratuvar Denetimi 

• 2023/8 numaralı Tarımsal Amaçlı Toprak, Bitki ve Sulama Suyu Analiz Laboratuvarlarının 

Kuruluş, Yetki ve Denetim Genelgesi’ ne göre oluşturulan Yetkilendirme ve Denetleme 

Komisyonu tarafından 27.06.2025 tarihinde Zonguldak İl Özel İdaresi Toprak ve Su Analiz 

Laboratuvarının denetimi gerçekleştirilmiş ve herhangi bir olumsuzlukla 

karşılaşılmamıştır. 

• Ayrıca, yeni başlayan personelin Tadlab sistemine eklendiği görülmüş olup yeni katılan 

personele ve laboratuvar çalışanlarına 27.02.2025 tarihinde laboratuvarda eğitim 

düzenlenmiştir. 

 

5.8.5 Batı Karadeniz Havzası Su Kurulu 

• 30.10.2025 tarihinde Zonguldak Vali Yardımcısı Sayın Halis HACIİSMAİLOĞLU 

başkanlığında 9 İldeki Kurum/Kuruluş temsilcilerin katılımıyla Batı Karadeniz Havzası Su 

Kurulu Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

• Toplantıda; Batı Karadeniz Havzası için hazırlanmış ve hazırlanmakta olan Taşkın 

Yönetim Planı, Kuraklık Yönetim Planı, Nehir Havza Yönetim Planı ve Havza Koruma 

Eylem Planı kapsamında yürütülen çalışmalar, su kaynaklarının sürdürülebilir yönetimi, 

Ulusal Su Verimliliği Seferberliği çerçevesinde yapılan bilgilendirmeler ele alınmıştır. 

Ayrıca, Batı Karadeniz Havzası Karakterizasyon Raporu ve önemli su yönetimi konuları 

hakkında detaylı sunumlar yapılarak görüş ve öneriler değerlendirilmiştir. 

 

6. Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü 

6.1 Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı (KKYDP)  

6.1.1 Ekonomik Yatırımlar 

• 2025 yılı itibarı ile Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) 

kapsamında proje başvurusu olmamıştır. 

• 2025 yılı itibarı ile KKYDP kapsamında hibe sözleşmesi imzalanmamıştır. 

6.1.2 Altyapı Yatırımları 

• KKYDP kapsamında makine ekipman alımına yönelik 7 başvuru alınmış, 4 başvuru kabul 

edilmiş ve 3 başvuru sahibi ile sözleşme imzalanmıştır.  

• 2025 Yılı Makina-Ekipman Desteklenmesi Programı kapsamında sözleşme imzalanan 3 

projenin hibe tutarı 2.994.457,00 ₺’dir. 

• 2025 yılı KKYDP (altyapı) kapsamında hibe sözleşmesi imzalanan projelere ait sayısal 

veriler Tablo 24’de sunulmuştur.  
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Tablo 24. KKYDP (Altyapı) Kapsamında Hibe Sözleşmesi İmzalan Projelerin Dağılımı 

Konu Dağılımı 
Başvuru 

Sayısı 

Toplam Hibe 

Esas Tutar (₺) 

Toplam Hibe 

Tutar  (₺) 

Aile İşletmeciliği Faaliyetlerinin 
Geliştirilmesine Yönelik Altyapı 
Sistemleri Yatırımları 

2 5.216.214,00 2.608.107,00 

Arıcılık ve Arı Ürünlerinin İşlenmesi 

ve Paketlenmesine Yönelik 
Yatırımlar (Proje tamamlanmadı) 

1 772.700,00 386.350,00 

Genel Toplam 3 5.988.914,00 2.994.457,00 

Toplam Ödenen 2 5.216.214,00 2.608.107,00 

 

6.1.3 Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 

• 2025 Yılı İtibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Projesi kapsamında 

İlimizde proje başvurusu olmamıştır. 

 

6.2 Üretici Örgütleri (Birlik/Kooperatif) 

• Bakanlığımızca verilen yetki çerçevesinde, 24/04/1969 tarih ve 1163 sayılı Kooperatifler 

Kanunu, 29/06/2004 tarih ve 5200 sayılı Tarımsal Üretici Birlikleri Kanunu ve 11/06/2010 

tarih ve 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’na göre 

kuruluşlarına izin verilen ve izlenen birim kooperatifler, kooperatif üst kuruluşları, üretici 

birlikleri ve ıslah amaçlı yetiştirici birlikleri tür bazında tanzim edilerek Tablo 25, Tablo 26, 

Tablo 27, Tablo 28 ve Tablo 29’da verilmiştir. 

Tablo 25. Birim Kooperatifler 

 

 

 

İlçe 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Su Ürünleri Kooperatifi 

Kooperatif Sayısı 
Tarım  Orman Deniz Avcılığı 

Alaplı 0 5 1 6 

Çaycuma 9 1 1 11 

Devrek 4 26 0 30 

Ereğli 4 6 1 11 

Gökçebey 0 5 0 5 

Kilimli 0 1 1 2 

Kozlu 2 0 1 3 

Merkez 0 0 3 3 

Toplam  19 44 8 71 
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Tablo 26. Kooperatif Üst Birlikleri 

Sıra 
No 

Unvanı 
Birim 

Kooperatif  
Sayısı 

Ortak  
Sayısı 

1 
S.S. Zonguldak Bölgesi Ormancılık 

Kooperatifleri Birliği 

Zonguldak  38 

13.921 Bartın 32 

Karabük 34 

2 
S.S. Zonguldak Köy Kalkınma ve Diğer 

Tarımsal Amaçlı Kooperatifler Birliği 

Zonguldak  11 
2.627 

Bartın 1 

Toplam 116 16.548 

 

Tablo 27. Islah Amaçlı Yetiştirici Birlikleri 

Sıra 
No 

Unvanı 
Faaliyet 

 Türü 
Üye  

Sayısı 

1  Zonguldak İli Arı Yetiştiricileri Birliği Arı  681 

2 Zonguldak İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği Sığır  29 

3 Zonguldak İli Damızlık Manda Yetiştiricileri Birliği Manda  101 

4 Zonguldak İli Damızlık Koyun-Keçi Yetiştiricileri Birliği Koyun-Keçi  160 

Toplam 971 

 

Tablo 28. Üretici Birlikleri 

Sıra 
No 

Unvanı Faaliyet Türü 
Üye 

Sayısı 

1 Zonguldak Kanatlı Hayvan Eti Üreticileri Birliği 
Broiler 

Yetiştiriciliği  
70 

Toplam 70 

 

Tablo 29. Kredi Takipleri 

Unvanı  
Uyguladığı 

Proje 
Kullandırıla
n Anapara 

Muacceliyet  
Tarih ve 
Sayısı 

Tahsilat 
 

Toplam 
Anapara Faiz 

S.S. 
Cemaller 
ve Çevre 
Köyleri 
T.K.K. 

5 t/g 
Kapasiteli 

Soğuk 
Hava 

Depolu 
Mandıra 

195.180,00 
17.03.2008-

141/A 
72.964,63 16.713,85 89.678,48 

 

• 2025 yılı içerisinde 1 adet kooperatif başvurusu alınmış olup, söz konusu başvuru olumsuz 

sonuçlanmıştır. 

• 2025 yılı içerisinde 4 adet kooperatif eğitimi verilmiş olup 149 kişi katılım sağlamıştır. 

• 2025 yılı içerisinde Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı kapsamında 

10 adet eğitim düzenlenmiş olup 474 kişi katılım sağlamıştır. 
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6.3 Diğer Faaliyetler 

• Uzman Eller Projesi kapsamında yatırıma dönüşen 11 projenin kontrolü yapılmıştır. 

• Ekonomik Yatırımlar, Makine ekipman hibe desteklemesi ve bireysel sulama hibe desteği 

kapsamında geçmiş yıllarda desteklenen 344 adet projenin kontrolü yapılmıştır. 

 

7. Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 

7.1 Eğitim Yayım Faaliyetleri 

• İlimizde eğitim yayım faaliyetleri kapsamında; çiftçi inceleme gezileri, çiftçi kursları, çiftçi 

toplantıları, demonstrasyonlar ve tarla günleri düzenlenmiştir. Yapılan faaliyetlere ait 

sayısal veriler Tablo 30’da sunulmuştur.  

 
Tablo 30. Eğitim Yayım Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Faaliyet 
Sayısı 

Kadın 
Katılımcı 

Erkek 
Katılımcı 

Toplam 
Katılımcı 

Çiftçi inceleme gezisi 10 330 484 814 

Çiftçi kursları 31 75 575 650 

Çiftçi toplantıları 1.170 2.292 19.233 21.525 

Demonstrasyonlar 9 8 99 107 

Tarla günleri 4 5 93 98 

 
 

7.2 İstatistik Bilgi Sistemi (İBS) Çalışmaları 

• İlimizde tarımsal üretimle ilgili veri girişleri İstatistik Bilgi Sistemine yapılmaktadır. İstatistik 

Bilgi Sistemine; bitkisel üretime ait veriler yılda üç defa, hayvansal üretime ait veriler yılda 

iki defa ve tarımsal alet-makine varlığına ait veriler yılda bir defa kaydedilmekte ve 

sonuçları Bakanlığımız vasıtasıyla TÜİK ile paylaşılmaktadır. 

• Bitkisel üretim kapsamında 17 adet tarla, 26 adet meyve ve 20 adet sebze olmak üzere 

toplamda 63 ürüne ait; hayvansal üretim kapsamında büyükbaş, küçükbaş, tek tırnaklı, 

kümes ve kanatlı hayvanlar ve ilimizde bulunan tarımsal alet-makine sayılarına ait veri 

girişleri yapılmaktadır. 

 

7.3 Tarım Ürünleri Maliyet Sistemi (TAMSİS) Çalışmaları 

• Tarımsal Ürünler Maliyet Sistemi (TAMSİS) ile tüm ilçelerimizde üretimi yapılan tarla ve 

bahçe ürünleri çeşitlerinde her türlü maliyet unsurlarının işlem gruplarına göre 

değerlendirilerek her ilçe müdürlüğümüze ait ürün maliyetlerinin hesaplanması 

yapılmaktadır. Tarla bitkileri, yem bitkileri, sebze ve meyve olmak üzere toplam 31 tane 

tarımsal ürünün maliyeti hesaplanmaktadır. 

 

7.4 Tarım Ürünü Fiyat İzleme Sistemi (TÜFİS) Çalışmaları 

• 2025 yılı boyunca Tarım Ürünü Fiyat İzleme Sistemi çalışmaları kapsamında, Çarşamba 

ve Cuma günleri düzenli olarak hal, marketler ve seyyar satıcılardan fiyat verileri alınarak 

sisteme girişleri yapılmıştır. 
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7.5 Tarımsal Kuraklık Çalışmaları 
Küresel İklim Değişikleri ve Kuraklık 

• Zonguldak Tarımsal Kuraklık İl Kriz Yönetimi toplantıları ile diğer kurumlarla iş birliği 

içerisinde ilimizde alınabilecek tedbirler ve veriler analiz edilmektedir. 

• Küresel iklim değişiklikleri ile ilgili olarak alınacak tedbirler ve kuraklıkla mücadele 

konusunda çalışmalar yürütülmekte bu amaçla ilgili kurum ve kuruluşlarla toplantılar 

düzenlenmekte ve üreticiler bu konularda bilinçlendirilmektedir.  

• İlimizde en fazla üretim alanına sahip ilk 5 ürün fındık,buğday, yulaf, mısır ve fasulyedir. 

Bu ürünlerin bir önceki aya göre aylar itibariyle gelişim durumları (ekim, dikim, çimlenme, 

çiçeklenme, sapa kalkma, hasat vb.) ve iklim durumları (don, kuraklık vb.) gibi saha 

gözlemleri yapılarak bakanlığımız ve konuyla ilgili bölge araştırma enstitülerine 

raporlanmaktadır. 

 

7.6 Tarım Sigortaları (TARSİM) Verileri ve Çalışmaları 

Tarım Sigortaları Kanunu Uygulamaları 

• Tarımsal üretimde sürdürülebilirliğin ve üretimin devamlılığında oluşabilecek riskleri 

ortadan kaldırmak adına tarımda sigortalı yaşam önceliklerimizdendir. Bu kapsamda 

ilimizde TARSİM eğitim çalışmaları ile tarımsal üretimde unsur ve poliçe sayısının 

artırılması için çalışmalar yürütülmektedir. 

• 2025 üretim sezonunda “Tarım Sigortaları” kapsamında çiftçilere 4.579.533 ₺ tazminat 

ödenmiştir.  

Tablo 31. TARSİM Kapsamında Yapılan İşlemler 

 

 

Hasar Tespit Çalışmaları 
 

• 2025 yılı içerisinde İlimizde meydana gelen afetlerden dolayı 11.808 dekar alanda hasar 

tespit çalışması yapılmıştır. Bu hasar tespit çalışmalarında bitkisel ürün zararlarının yanı 

sıra; 18 adet arılı kovanın söndüğü ve 2025 yılı boyunca toplam 20.829.309 ₺ zarar 

oluştuğu belirlenmiştir. 

 

 
 

İL

İLÇE
POLİÇE 

SAYISI 

(ADET)

SİG. ETT. 

PRİM (TL)

DESTEK 

PRİM (TL)

TOPLAM 

PRİM (TL)

SİGORTA 

BEDELİ (TL) SİGORTALI 

ALAN (DA)

B.BAŞ.HAYV

AN SAYISI 

(ADET)

K.BAŞ 

HAYVAN 

SAYISI 

(ADET)

KMS 

HAYVAN 

SAYISI 

(ADET)

KOVAN 

SAYISI 

(ADET)

ÖDENEN 

TAZMİNAT 

(TL)

ALAPLI 1.749 2.636.936 2.999.985 5.636.921 338.254.061 4.958 1.546 343 317.700 4.547 953.723

DEVREK 540 1.798.789 1.798.777 3.597.566 446.385.141 374 3.399 3.285 854.490 3.116 652.995

EREĞLİ 1.323 2.946.498 3.253.551 6.200.049 468.724.831 3.835 3.637 390 507.000 4.538 388.100

GÖKÇEBEY 1.015 1.766.197 1.819.519 3.585.717 311.148.562 739 1.321 289 1.431.990 350 102.000

KOZLU 227 912.625 926.614 1.839.238 230.192.875 247 2.665 311 18.500 3.178 10.800

KİLİMLİ 25 42.943 42.942 85.885 10.666.300 11 96 182 0 936 51.000

MERKEZ 192 2.010.216 2.014.545 4.024.761 190.538.706 102 1.754 393 296.400 1.985 1.930.910

ÇAYCUMA 1.263 5.010.617 5.044.869 10.055.487 1.090.639.802 1.103 8.280 1.237 1.976.280 2.040 490.025

ZONGULDAK 

Toplam
6.334 17.124.821 17.900.803 35.025.624 3.086.550.279 11.367 22.698 6.430 5.402.360 20.690 4.579.553

TOPLAM 6.334 17.124.821 17.900.803 35.025.624 3.086.550.279 11.367 22.698 6.430 5.402.360 20.690 4.579.553

ZONGULDAK
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7.7 Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) Çalışmaları 

• 2025 yılında Bakanlık tarafından ilimizde 33 işletme ile ÇMVA çalışması yürütülmüştür. 

Katılım sözleşmesi imzalatılan 33 işletmeyle anket çalışması yapılmış ve bu işletmeler için 

2026 yılı içerisinde tebliğ gereği işletme başına katılım prim desteği olarak 1.500 ₺ ödeme 

yapılacaktır. 

 

7.8 Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Faaliyetleri 

• Tarımsal yayım ve danışmanlık faaliyetleri kapsamında, 2025 yılında Alaplı ilçesinde 2, 

Kdz. Ereğli ilçesinde ise 3 olmak üzere, ziraat odasına kayıtlı tarım danışmanlarına; 

“2025–2027 Yıllarında Yapılacak Bitkisel Üretime Yönelik Desteklemeler ile Diğer Bazı 

Tarımsal Desteklemelere Ödeme Yapılmasına Dair Tebliğ” hükümleri doğrultusunda 

toplam 1.475.000 ₺ tutarında tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetleri ödemesi 

yapılmıştır. 

• Tarımsal yayım ve danışmanlık il denetleme komisyonu tarafından 4 defa denetleme 

faaliyeti gerçekleştirilmiştir. 

 

7.9 Bilgi Edinme Çalışmaları (CİMER, Açık Kapı) 

• 2025 yılı içerisinde kurumumuza bilgi edinme amacıyla toplam 213 adet CİMER 

başvurusu yapılmıştır. Yapılan değerlendirmeler sonucunda, başvuruların 152’si şube 

müdürlüklerine, 46’sı ilçe müdürlüklerine sevk edilmiş; 15 başvuru ise kurumumuzun 

görev alanı dışında kaldığından iade edilmiştir. Ayrıca Açık Kapı uygulaması kapsamında 

4 başvuru alınmış olup, bu başvuruların tamamı sonuçlandırılmıştır. 

 

7.10 Staj Çalışmaları 

• Cumhurbaşkanlığı Kariyer Kapısı üzerinden eksiksiz başvuru yapan lisans ve ön lisans 

öğrencileri arasından, öncelikli tercihi Zonguldak olan adaylar başarı puanları esas 

alınarak değerlendirilmiş ve branşlarına uygun şekilde 17 öğrenci kabul edilmiştir. Kabul 

edilen 17 lisans ve ön lisans öğrencisi için toplam 136.000 ₺ ödeme yapılmıştır. Ayrıca 

Staj Takip Sistemi üzerinden başvuru yapan lise öğrencileri arasından 9 öğrenci kabul 

edilmiş olup, lise öğrencileri için toplam 366.000 ₺ ödeme gerçekleştirilmiştir. Staj 

çalışmalarına ait sayısal veriler Tablo 32’de sunulmuştur. 

 
Tablo 32. Staj Çalışmalarına Ait Veriler 

 Şube Müdürlüğü İlçe Müdürlüğü 
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Lisans 1 2 2 --- --- --- 4 1 --- 

Ön lisans --- --- --- 1 --- 1 3 --- 2 

Lise --- --- --- --- 1 8 --- --- --- 
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7.11 Şube Müdürlüğü Tarafından Yürütülen Projeler 

7.11.1 Fındık Toplama Filesi Dağıtımı Projesi (1.991.385 ₺) 

• Fındık ilimizin önemli tarımsal faaliyetleri içinde yer almaktadır. Yaklaşık 250 bin da alanda 

üretim yapılmaktadır. 

• Projede amaç; fındık tarlalarında hasadı kolaylaştırmak, yabancı madde bulaşmasını 

engellemek ve küflü fındık miktarını azaltarak verim artışı sağlamaktır. 

• İlimiz Fındık yetiştiricilerine 1 da alanı kapatacak şekilde fındık toplama filesi dağıtımı 

gerçekleştirilmiştir.  

• İl genelinde projeden 243 yetiştiricimiz faydalanmıştır. 

 

 
 

 

7.11.2 Temel Petek Yapma Makinası (408.000 ₺) 

• İlimizde 1.345 kayıtlı arıcılık işletmesinde 61.683 adet arılı kovan kaydı bulunmaktadır. 

İlimizin ortalama bal üretimi ise 350 tondur. Bunun da büyük çoğunluğunu kestane balı 

sağlamaktadır. 

• İl Özel İdaresi’nin %90 hibe sağladığı proje ile arıcılarımızın daha uygun fiyatlı ve sağlıklı 

peteklere ulaşmasını sağlamak amaçlanmıştır. 

• Bu sayede petek üretiminin daha kontrollü ve kaliteli olması hedeflenmiştir. 

 

7.11.3 Subtropikal Bölgenin Yeni Yüzü “Zonguldak” Projesi (49.500 ₺) 

• İl Özel İdaresi kaynakları kullanılarak yürütülen proje kapsamında, küresel ısınmanın yol 

açtığı iklim değişikliğinin Zonguldak ilinde subtropikal meyve yetiştiriciliğine olanak 

sağlaması dikkate alınarak uygulamalı bir çalışma gerçekleştirilmiştir.  

• Bu kapsamda, subtropikal meyvelerden mandalina ve can eriği türlerinde kapama bahçesi 

tesis edilmiş; iki yetiştiriciye yönelik olarak bir yetiştiriciye 30 adet can eriği fidanı, diğer 

yetiştiriciye ise 250 adet mandalina fidanı verilerek üretim faaliyetleri başlatılmıştır.  



 

52 

 
 

• Projenin bir diğer amacı ise, bu meyve türlerinin bölgemiz koşullarında verimli bir şekilde 

yetiştirilebildiğini ortaya koyarak diğer yetiştiricilere örnek teşkil etmek ve ilerleyen yıllarda 

üretime katılımın artırılmasını sağlamaktır. 

 

7.11.4 Drone Alım Projesi (63.000 ₺) 

• Kurum altyapısının güçlendirilmesi amacıyla İl Özel İdaresi kaynakları kullanılarak drone 

alımı gerçekleştirilmiştir. Temin edilen drone;  

➢ İlimiz genelinde bitkisel ürünlerin sağlık durumunun izlenerek erken müdahale 

imkânı sağlanması,  

➢ İlimizin engebeli topoğrafik yapısı nedeniyle arılı kovan tespitlerinde yaşanan 

zorlukların azaltılması,  

➢ Coğrafi yapı ve değişen iklim koşulları sonucu meydana gelebilecek her türlü afete 

yönelik hasar tespit çalışmalarında kullanılması, 

➢ İl Müdürlüğümüzün tanıtım ve görünürlük faaliyetlerinde değerlendirilmesi 

amaçlarıyla aktif olarak kullanılmaktadır. 
 

7.11.5 Kovanla Başlayan Yolculuk; “Zonguldak Kestane Balı Eğitim” Projesi 

(1.003.000 ₺) 

• Bakanlığımızın %70 hibe desteği sağladığı proje kapsamında daha önce AKS kaydı 

bulunmayan ve arıcılık yapmak isteyen kadın yetiştiriciler projeden yararlanmıştır. 

• 24 kadın yetiştirici projeden faydalanmıştır. 

• Eğitim sonunda herbir yetiştiriciye; kuluçkalık ve ballık bölmesi bulunan 10 adet çerçeveli 

kovan, manuel bal süzme makinesi, arıcılık elbisesi, ana arı işaretleme kalemi ve diğer 

arıcılık malzemeleri teslim edilmiştir. 
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7.11.6 Meyveciliği Geliştirme Projesi (136.350 ₺) 

• İlimizde meyvecilik faaliyetlerinin geliştirilmesi ve tarımsal üretim potansiyelinin artırılması 

amacıyla Trabzon hurması yetiştiriciliğine yönelik önemli bir destek sağlanmıştır. Bu 

doğrultuda, %75’i devlet destekli olmak üzere toplam 1.000 adet Trabzon hurması fidanı 

temin edilerek 9 yetiştiriciye dağıtılmış; hem üretim çeşitliliğinin artırılması hem de 

bölgemizin iklim ve toprak koşullarına uygun, katma değeri yüksek bir meyve türünün 

yaygınlaştırılması hedeflenmiştir. Uygulanan bu destekleme ile tarımsal üretimin 

sürdürülebilirliğine katkı sağlanması, üreticilerin gelir düzeyinin yükseltilmesi ve il 

genelinde meyveciliğin güçlendirilmesi amaçlanmıştır. 

 

7.11.7 Batı Karadeniz Bal Arısı Altyapı Arılığının Güçlendirilmesi Projesi 

(352.609₺) 

• Altyapı arılığını güçlendirmek amacıyla 135 çuval (50 kg) pancar şekeri ve 200 kg temel 

petek alımı gerçekleştirilmiştir. 

 

7.11.8 SMART-BEE Lot Tabanlı Akıllı Kovan Sistemi Projesi 

• Proje ile Burdur MAKÜ tarafından düzenlenen “HAYTEKFEST” yarışmasına İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü olarak katılım sağlanmıştır. 

• Proje ile kovan sistemlerinin Lot tabanlı yapay zeka destekli sistem ile çalışmasına yönelik 

proje fikri geliştirilmiştir. 

 

7.12 Diğer Faaliyetler 

• 2025 yılında Personel Eğitim Sistemi (PES) aracılığıyla 483 adet (440 çevrimiçi + 43 fiziki 

tesis) eğitim başvurusu yapılmıştır. Bunların 341’ine katılım sağlanmış, 93’üne katılım 

sağlanmamış, 49’una işlem yapılmamıştır. Ayrıca başvuruların 2 tanesi Müdürlüğümüz, 

13 tanesi ise Eğitim Birimi tarafından uygun görülmeyerek reddedilmiştir. 

Tarımsal Üretim Planlaması Çalışmaları   

• 14 Eylül 2023 tarih ve 32309 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 

Tarımsal Üretimin Planlanması Hakkında Yönetmelik ve Tarımsal Üretimin Planlanması 

Rehberi kapsamında ilimizin bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretim planları çalışmaları 

yürütülmüştür. “Cuma Buluşmaları” kapsamında ilimizdeki tüm köylerde 566 toplantı 

yapılmış olup, 13.523 çiftçi ile buluşulmuştur. Tarımsal Üretim Planlaması, Çiftçi Kayıt 

Sistemi İşlemleri, Kahverengi Kokarca zararlısı, TARSİM, Doğal Afetler ve Bitki hastalık 

ve zararlılarıyla mücadele konularında bilgilendirme yapılmıştır. 

Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi Çalışmaları 

• Dönemsel olarak Bakanlığımızın ilgili kayıt sistemine (TBS) kayıtlı olmayan tarımsal 

üretim yapılan işletme ve tarım alanlarının Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi (TÜKAS) 

vasıtasıyla kayıt altına alınması çalışmaları yürütülmüştür. İlimizdeki tüm köylerde 

Bakanlığımız kayıt sistemlerine kayıtlı olmayan 95.152,59 da tarım arazisi kaydı 

yapılmıştır. 

Genel Tarım Sayımı Çalışmaları 

• Tarım politikalarına altlık teşkil edecek veri setlerinin üretilmesi amacıyla 2025 yılında 

yapılacak Genel Tarım Sayımı çalışmaları kapsamında tüm köylerimizde veri toplama 
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çalışmaları yapılmış, tüm kurum binalarımızda bürolar oluşturulmuş ve 2025 yılı içerisinde 

Zonguldak ilimizde yapılan anket çalışmasında kayıtlılık oranımız % 89 oranında 

tamamlanmıştır. 

8. Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  

8.1.  Çayır Mera ve Yem Bitkilerine Yönelik İstatistikler 

• İlimizde tarımsal yapı içerisinde önemli bir yere sahip olan büyükbaş ve küçükbaş 

hayvancılığın sürdürülebilirliğini destekleyen çayır ve mera alanlarının toplam büyüklüğü 

14.781 dekardır. Bu alan, Türkiye genelindeki çayır ve mera varlığının yaklaşık %0,01’ine 

karşılık gelmektedir. İlimizdeki mevcut çayır ve mera alanları, ilin toplam yüzölçümünün 

%0,42’sini oluşturmaktadır. Söz konusu hesaplamaya, tarla tarımı kapsamında yetiştirilen 

çayır alanları dâhil edilmemiştir. 

• 2025 İlimiz genelinde toplam 18.181,018 da alanda yem bitkisi ekimi gerçekleşmiştir.  

8.2. Çayır Mera ve Yem Bitkileri Projeleri 

• 2025 yılında “Yem Bitkileri Üretimini Geliştirme Projesi” kapsamında, Zonguldak İl Özel 

İdaresi kaynakları kullanılarak Zonguldak İli hayvancılığının ihtiyacı olan kaliteli kaba yem 

ihtiyacının giderilmesi, sulu ve kuru tarım alanlarında yem bitkileri ve ot ve üretiminin 

geliştirmesi, yem bitkileri üretim alanlarının artırılması, atıl tarım arazilerinin tarıma 

kazandırılması, yüksek girdi maliyetlerinden çiftçilerin korunması amaç ve hedefleriyle 

uygulanan projede %25 hibe oranı ile yonca (5.190 kg), İtalyan çimi (1.175 kg)  vb. yem 

bitkileri tohumunun dağıtımı gerçekleştirilmiş olup kontrol ve takipleri teknik personellerce 

yapılmıştır.  

• 2024 yılında Bakanlığımıza sunulup 2025 yılında uygulamaya alınan Kartopu Yem 

Karpuzu, Zonguldak’ın Yeni Umudu Yayım Projesi kapsamında, yeni tescil edilmiş bir 

çeşit olan KARTOPU (Yem Karpuzu) çiftçilere tanıtılarak alternatif bir yem bitkisi 

yaratılmış ve başarılı olunarak civar il ve ilçelerde ilgi uyandırmıştır. İlimizde 3 farklı 

ilçemizde denenerek tarla günü yapılmıştır. Dekara 8 ila 10 ton arası verim alınmıştır.  

8.3. Tespit, Tahdit ve Tahsis Çalışmaları 

• İlimiz genelinde mera tespit ve tahdit çalışmaları tamamlanmıştır. Tahsis çalışmaları 

kapsamında toplam 1.260 ha mera parselinin tahsisi gerçekleştirilmiştir. Geriye kalan 178 

ha alan, Orman Genel Müdürlüğü ile devam eden dava süreci nedeniyle tahsis 

edilememiştir. Ayrıca 40 ha alanda tahsis çalışmaları devam etmektedir. Bu kapsamda 

yapılan çalışmalara ait sayısal veriler Tablo 33’de sunulmuştur. 
 

 

Tablo 33. Zonguldak İli Mera Tespit, Tahdit, Tahsis Çalışmaları 

Yıllar 

Tespit Tahdit Tahsis 

Köy 

Sayısı 

Yüzölçümü 

(da) 

Köy 

Sayısı 

Yüzölçümü 

(da) 

Köy 

Sayısı 

Yüzölçümü 

(da) 

1999-2025 403 1.478 177 1.478 174 1.260 
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8.4. Mera Islah Çalışmaları  

• İlimizde mera alanlarının ıslah çalışması kapsamında 3 köyde 190 dekar alanda ıslah 

çalışması yürütülmüştür.  Çalışma kapsamında 3 ton tohum kullanılarak 500 dekar alanda 

ekim yapılmıştır. Ayrıca ıslah projesi kapsamında mera parsellerinde 2.750 kg gübreleme 

(Kompoze 20-20) yapılmıştır. Yabancı otlarla kimyasal mücadele kapsamında ise 80 litre 

herbisit ile ilaçlama yapılmıştır.  

• Şube müdürlüğümüz tarafından yapılan projelere ait bilgiler Tablo 34’de verilmiştir. 

 

Tablo 34.  Projelere Ait Bilgiler 

 Biten Projeler Devam Eden Projeler Başlayacak Projeler 

1 Kalaycıoğlu Mera Islah ve 

Amenajman Projesi 
(2022-2024) 

Hacıibadi Mera Islah ve 

Amenajman Projesi (2024-
2026) 

Adatepe Mera Islah ve 

Amenajman Projesi 
(2026-2028) 

2 Yeşilköy Mera Islah ve 
Amenajman Projesi 
(2023-2025) 

Yeşilyurt Mera Islah ve 
Amenajman Projesi (2025-
2027) 

 

 

8.5. Mera Tahsis Amacı Değişikliği Talep ve Sonuçları 

Tablo 35. 2024-2025 Yılları Tahsis Amacı Değişikliği Talepleri 

 

 

KOD İLÇESİ KÖY/BELDE ADA PARSEL TOPLAM ALAN (m2) Yatırımın Konusu Talep Tarihi Tahsis Edilen Alan (m2) Açıklama

6724-0090 Alaplı Osmanlı 103 73 2,628.63 ENH Direk Yeri 05.03.2024 9.45 Tescil Edildi.

6724-0090 Alaplı Osmanlı 112 1 58,585.42 ENH Direk Yeri 05.03.2024 84.46 Tescil Edildi.

6724-0090 Alaplı Osmanlı 113 7 1,992.59 ENH Direk Yeri 05.03.2024 21.53 Tescil Edildi.

6724-0090 Alaplı Osmanlı 113 5 15,562.42 ENH Direk Yeri 05.03.2024 37.78 Tescil Edildi.

6724-0091 Alaplı Çiçekli 122 4 2,802.09 ENH Direk Yeri 05.03.2024 26.52 Tescil Edildi.

6724-0092 Alaplı Ahiler 113 32 1,043.42 ENH Direk Yeri 05.03.2024 29.16 Tescil Edildi.

6724-0093 Ereğli Elmacı 106 38 15,348.36 ENH İrtifak Hakkı 14.03.2024 - ENH İrtifak Hakkı Talebi olduğu için reddedilmiştir.2014/2 no.lu Talimat

6724-0094 Çaycuma Kayıkçılar 1092 2 148,661.16 ENH Direk Yeri 21.03.2024 86.67 Tescil Edildi.

6724-0095 Çaycuma Kayıkçılar 1092 2 148,661.16 ENH Direk Yeri 21.03.2024 169.00 Tescil Edildi.

6724-0096 Merkez Eceler 106 11 15,792.95 ENH İrtifak Hakkı 25.03.2024 - ENH İrtifak Hakkı Talebi olduğu için reddedilmiştir.2014/2 no.lu Talimat

6724-0097 Çaycuma Karamusa 102 3 44,489.43 Keson Kuyu ve İsale Hattı 10.06.2024 3,958.84 Tescil için Yazıldı.

6724-0098 Devrek Çaydeğirmeni 138 7 3,869.49 Belediye Hizmet Alanı 19.07.2024 3,869.49 Belediye Vazgeçti.İptal Edildi.

6724-0098 Devrek Çaydeğirmeni 138 8 1,489.66 Belediye Hizmet Alanı 19.07.2024 1,489.66 Belediye Vazgeçti.İptal Edildi.

6724-0099 Çaycuma Koramanlar 129 82 90,986.90 ENH Direk Yeri 11.10.2024 30.24 20 Yılllık Ot Bedeli Geldi. Tescil için Yazılacak.

6724-0100 Çaycuma Kızılbel 118 1 2,832.21 ENH Direk Yeri ve Trafo Yeri 11.10.2024 51.94 Tescil için Yazıldı.

6724-0101 Çaycuma Koramanlar 129 82 90,986.90 ENH Direk Yeri 11.10.2024 12.51 Tescil Edildi.

6724-0102 Çaycuma Karamusa 118 232 22,083.82 ENH Direk Yeri 13.11.2024 38.41 Tescil için Yazıldı.

6724-0103 Çaycuma Kayabaşı 129 37 56,172.87 ENH Direk Yeri 13.11.2024 15.54 Tescil için Yazıldı.

6724-0104 Devrek Erenler 105 882 43,070.54 ENH Direk Yeri 13.11.2024 29.16 20 Yılllık Ot Bedeli Geldi. Tescil için Yazılacak.

6724-0105 Devrek Bılık 102 6 25,197.36 Belediye Hizmet Alanı 16.12.2024 25,197.36 Tescil Edildi.

6725-0106 Çaycuma Kahvecioğlu 133 299 4,941.43 Yol 10.03.2025 1,065.83 Tescil Edildi.

6725-0106 Çaycuma Kahvecioğlu 133 303 22,130.16 Yol 10.03.2025 1,064.70 Tescil Edildi.

6725-0107 Çaycuma Karamusa 103 2 160,352.35 Sondaj Kuyusu 28.03.2025 968.19 2018/8 Cum.Gen. Kapsamında Bakanlık Görüşü için Yazıldı.

6725-0108 Çaycuma Karakoç 101 42 47,002.43 Yol ve Emniyet Sahası 14.07.2025 3,653.57 2018/8 Cum.Gen. Kapsamında Bakanlık Görüşü için Yazıldı.

6725-0108 Çaycuma Karakoç 162 74 79,417.07 Yol ve Emniyet Sahası 14.07.2025 8,806.96 2018/8 Cum.Gen. Kapsamında Bakanlık Görüşü için Yazıldı.

2024 - 2025 Yılları Tahsis Amacı Değişikliği Talepleri
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8.6. Diğer Faaliyetler 

• İlimizde 2025 yılı içerisinde 1 adet mera işgali tespit edilmiştir. 

• Çayır-mera iş ve işlemlerine yönelik 99 adet kurum görüşü düzenlenmiştir. 

• Ayrıca 1 köyde 24.523 dekarlık alanda mera olarak 5B çalışması yürütülmektedir. 

 

9. İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

9.1 Kiralık Araçlar ve Maliyetleri  

• 2025 yılı içerisinde, genel bütçe kaynaklarıyla 297 gün süreyle 1 adet pikap ve 6 adet 
camlı van tipi araç, döner sermaye kaynaklarıyla ise 283 gün süreyle 1 adet binek araç 
ve 6 adet camlı van tipi araç kiralanmıştır. 

• Yıl sonu itibarıyla söz konusu sözleşmelerin sona ermesi nedeniyle kurum envanterinde 
kiralık araç bulunmamaktadır. 

• 2026 yılına ilişkin kiralık araç teminine yönelik ihale süreci ise devam etmektedir. 

 

Tablo 36. Kiralık Araçlara Ait Bilgiler 

Bütçe Araç Tipi Adet Birim Fiyatı Süre (gün) Ödeme 

Genel 

Bütçe 
Pikap 1 3.915,00 ₺ 297 1.162.755,00 ₺ 

Camlı Van 6 435,00 ₺ 297 775.170,00 ₺ 

Döner 

Sermaye 
Binek 1 565,7138 ₺ 283 160.097,00 ₺ 

Camlı Van 6 565,7138 ₺ 283 960.582,00 ₺ 

Toplam 3.058.604,00 ₺ 

 

9.2 Yeni Yapılmakta Olan İnşaatlar  

• Çaycuma İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğünün yeni hizmet binası yapım çalışmaları 2024 

yılı içerisinde başlatılmış olup, proje süreci halen devam etmektedir. Toplam 

47.159.000,00 ₺ yatırım bedeline sahip olan yapının 29.04.2026 tarihinde tamamlanması 

planlanmaktadır. Yeni hizmet binası, 3.000 m² alan üzerinde inşa edilmekte olup üç katlı 

modern bir yapı olarak hizmet verecektir. 

 

9.3. Alacakların Takibi 

• Faaliyet yılı içerisinde, kurumumuzun görev ve sorumluluk alanına giren hizmetler 

kapsamında herhangi bir alacak doğmamış olup, bu nedenle alacak takibi yapılmasını 

gerektirecek bir durum oluşmamıştır. Söz konusu dönemde, kurumumuz adına tahsil 

edilmesi gereken herhangi bir borç veya gecikmiş alacak bulunmamaktadır. 
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10. Diğer Birimler  

10.1 Döner Sermaye Birimi 

• 2025 yılında Zonguldak İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Döner Sermaye Birimince 1.350 

adet muhasebe işlemi yapılmış olup toplamda il ve ilçeler dahil olmak üzere 29.029 adet 

vezne alındısı kesilmiştir. 

• 2025 yılında il ve ilçe müdürlüklerimizde görevli personele aşılama ve küpe yapma 

çalışmalarından dolayı el emeği bedeli olarak 1.818.204,40 ₺ ödenmiştir. 

 

10.2 Sivil Savunma Birimi 

Sivil Savunma Planı 

• 5 yılda bir yenilenerek yapılan plandır. Her yıl gözden geçirilerek ekip güncellemeleri 

yapılmaktadır. 2024 yılı içinde yeniden hazırlanmış Valiliğimiz ve Bakanlığımızın 

onayından sonra yürürlüğe girmiştir.  

 

Yangın Yönergesi 

• Yangın söndürme cihazlarının periyodik bakım ve dolumu yıllık olarak yaptırılmaktadır. 

Yeni personellere İtfaiye Müdürlüğünce eğitim verilerek tatbikat yaptırılması için süreç 

başlatılmıştır.  

 

KBRN (Kimyasal Biyolojik Radyolojik Nükleer) Planı  

• İl sınırları içinde veya dışında meydana gelip ilimizi etkileyebilecek olan kimyasal, biyolojik, 

radyolojik ve nükleer tehdit ve tehlikelere karşı gerekli tedbirlerin alınması amacıyla İl 

Tarım ve Orman Müdürlüğü görev ve sorumluluklarını belirlemek ve yapılacak müdahale 

ve faaliyetleri içerir çalışmaların takibi yapılmıştır. 

  

Yerel Düzey Afet Müdahale Planı 

• TAMP kapsamında ana çözüm ortağı olduğumuz plan 26 ana ve destek çözüm ortakları 

ile birlikte hazırlanan plan olup 2025 yılı içerisinde yeniden hazırlanmış, Valiliğimiz ve 

Bakanlığımızca onaylanarak yürürlüğe girmiştir.  

 

Koruma ve Güvenlik Planı 

• İl Müdürlüğümüz il koordinasyon komisyonunca alınan karar gereği sabotaj yapılabilecek 

kurumlar arasında olduğundan plan çalışmaları İl Emniyet Müdürlüğü ile yürütülmüştür. 

Sabotajlara Karşı Koruma Planı 

• İl Müdürlüğümüz için sabotaj planı hazırlanmış olup güncelleme çalışmaları takibi 

yapılmıştır. 

İl Risk Azaltma Planı (İRAP) 

• 2021 Yılı itibariyle faaliyete geçen bir plan kapsamında 5 yıllık süreç için çalışmalar takip 

edilmekte olup veri girişleri IRAP sistemi üzerinden yapılmaktadır. 

İl Detay Planı (SEKAPS -Seferberlik Kaynak Planlaması) 

• 7/24 saat çalışma ve kaynak sahibi bakanlık olmamız sebebiyle olağanüstü hâl, 

seferberlik ve savaş hali ilanı durumunda kaynak planlamaları SEKAPS kapsamında 
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yapılır. Planlar yapılmış olup Bakanlığımızın talimatları doğrultusunda işlemler 

yürütülmektedir.  

Personel Bilgileri 

• Afet ve acil durumlara karşı her yıl personellerimizin iletişim bilgileri güncellenmektedir.  

 

10.3 Hukuk Birimi 

• 2025 yılı içerisinde İl Müdürlüğümüz Hukuk Birimi tarafından yürütülen adli ve idari yargı 

süreçleri kapsamında toplam 383 dava ve icra dosyasına taraf olunmuştur. Bu kapsamda, 

adli davalar başlığı altında 145 adet Sulh Ceza (İPC) ve 88 adet Asliye/Ağır Ceza davası 

olmak üzere toplam 233 ceza davası takip edilmiştir. Ceza davaları içerisinde ayrıca 5199 

sayılı Kanuna muhalefete ilişkin 7 dosya ile 56 adet TAPDK dosyası yer almıştır. Hukuk 

davaları kapsamında toplam 12 dosya bulunmakta olup, bunların 2’si İş Mahkemelerinde, 

10’u Sulh ve Asliye Hukuk Mahkemelerinde görülmüştür. Bunun yanında, 71 adet idari 

dava ile 4 adet icra dosyası Hukuk Birimimiz tarafından takip edilerek gerekli hukuki 

işlemler yürütülmüştür. 
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B. MALİ BİLGİLER 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları   

Genel Bütçe kapsamında 2024 yılında 115.665.963,26 ₺ olan İl Müdürlüğümüz bütçesi 2025 
yılında %39.94 artarak 161.863.052,02 ₺ olmuştur. İl Müdürlüğümüze tahsis edilen ödenekten 
yıl sonunda 161.863.052,06  ₺ harcanmıştır. Harcama oranı %100,06’dır.  
 

Tablo 37. Zonguldak İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Bütçe Giderleri Tablosu 

 
Toplam Ödenek 
Gönderme (y) 

Harcama(x) 
Gerçekleşme 
Durumu (%) 

(x*100)/y 

01- Personel Giderleri 122.282.389,55 108.163.060,34 88,45 

02- Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet Primi 
Giderleri 

5.827.188,53 5.538.655,09 95,05 

03- Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri 

7.591.286,84 6.699.274,32 88,25 

05- Cari Transferler 252.450,00 252.450,00 100 

06- Sermaye Giderleri 11.493.523,90 11.320.243,42 92,49 

Toplam 147.446.838,82 131.973.683,17 89,51 

Kaynak: (SGB.Net) 
 

Tablo 38. Zonguldak İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Kurumsal Yatırım Değerlendirmesi  

 

Yatırımcı Kuruluş İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Sektörü Tarım 

Toplam Proje Sayısı 13 

Toplam Proje Bedeli (TL) 18.986.991,67 ₺ 

PROJELERDE 
KULLANILAN 
FİNANSMAN 
KAYNAKLARI  

2025 Yılı Merkezi Bütçe Tahsisi 18.986.991,67 ₺ 

2025 Yılı İç Kredi Tutarı - 

2025 Yılı Dış Kredi Tutarı - 

2025 Yılı Öz Kaynak - 

2025 Yılı Hibe - 

Önceki Yıllar Toplam Harcama Tutarı (TL) 0 

2025 Yıl İçi Harcama (TL) 18.865.613,83 ₺ 

Toplam Harcama (TL) 18.865.613,83 ₺ 

Biten Proje Sayısı 13 

Devam Eden Proje Sayısı 0 

Başlanmamış Proje Sayısı 0 

Nakdi Gerçekleşme Oranı (%) 99 

Kaynak: (SGB.Net) 
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Tablo 39. Zonguldak İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü 2025 Yılı Yatırımları (TL) 

Proje Adı 
Proje 

Başlama 
Yılı 

Proje 
Tutarı 

Önceki 
Yıllar 

Harcama 

2025 Yılı 
Ödeneği 

2025 Yılı 
Harcaması 

Fiziki 
Gerçekleşme 

% 

Nakdi 
Gerçekleşme 

% 

Kurumsal 
Kapasitenin 

Geliştirilmesi Projesi 
2025 

6
.5

7
5

.3
3
7

,7
0

 ₺
 

0 ₺ 

6
.5

7
5

.3
3
7

,7
0

 ₺
 

6
.5

5
3

.8
6
0

,4
8

 ₺
 

100 100 

Alternatif Üretim 
Yöntemlerinin 

Geliştirilmesi Projesi 
(Özel İdare) 

2025 

1
1

6
.1

3
3

,0
0

 ₺
 

0 ₺ 

1
1

6
.1

3
3

,0
0

 ₺
 

1
1

6
.1

3
3

,0
0

 ₺
 

100 100 

Bitki Sağlığı 
Uygulamaları 

Kontrol Projesi 
2025 

3
1

6
.6

6
4

,4
8

 ₺
 

0 ₺ 

3
1

6
.6

6
4

,4
8

 ₺
 

2
9

0
.8

9
4

,6
1

 ₺
 

100 92 

Bitki Sağlığı 
Uygulamaları 

Kontrol Projesi 
(Özel İdare) 

2025 

3
.0

0
0

.0
0
0

,0
0

 ₺
 

0 ₺ 

3
.0

0
0

.0
0
0

,0
0

 ₺
 

3
.0

0
0

.0
0
0

,0
0

 ₺
 

100 100 

Çayır Mera Islah ve 
Amenajman 

2025 

1
.5

8
2

.9
3
4

,0
0

 

₺
 

0 ₺ 

1
.5

8
2

.9
3
4

,0
0

 

₺
 

1
.5

8
1

.4
4
7

,0
0

 

₺
 

100 100 

Gıda ve Yem 
Numunesi Alma 

Hizmetlerinin 
Geliştirilmesi 

2025 

3
4

8
.8

7
1

,0
0

 ₺
 

0 ₺ 

3
4

8
.8

7
1

,0
0

 ₺
 

3
4

8
.8

7
1

,0
0

 ₺
 

100 100 

Hayvansal Üretimin 
Artırılması Projesi 

2025 

3
.2

8
0

.9
6
2

,1
9

 

₺
 

0 ₺ 

4
.2

8
0

.9
6
2

,1
9

 

₺
 

4
.2

0
8

.8
1
7

,7
4

 

₺
 

100 100 
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Proje Adı 
Proje 

Başlama 
Yılı 

Proje 
Tutarı 

Önceki 
Yıllar 

Harcama 

2025 Yılı 
Ödeneği 

2025 Yılı 
Harcaması 

Fiziki 
Gerçekleşme 

% 

Nakdi 
Gerçekleşme 

% 

Su Ürünleri 
Üretiminin 

Geliştirilmesi Projesi 
2025 

3
0

.3
5

1
,7

0
 ₺

 

0 ₺ 

3
0

.3
5

1
,7

0
 ₺

 

3
0

.3
5

1
,4

0
 ₺

 

100 100 

Tarımsal Yayım 
Hizmetleri Projesi 

2025 

1
6

3
.7

6
6

,2
4

 ₺
 

0 ₺ 

1
6

3
.7

6
6

,2
4

 ₺
 

1
6

3
.2

6
7

,2
4

 ₺
 

100 100 

Gıda Güvenliği ve 
Kontrol Sisteminin 

Güçlendirilmesi 
Projesi 

2025 

3
1

8
.4

9
5

,7
2

 ₺
 

0 ₺ 

3
1

8
.4

9
5

,7
2

 ₺
 

3
1

8
.4

9
5

,7
2

 ₺
 

100 100 

Organik Tarımın 
Yaygınlaştırılması 
ve Kontrol Projesi 

2025 

1
3

9
.4

3
2

,0
0

 ₺
 

0 ₺ 

1
3

9
.4

3
2

,0
0

 ₺
 

1
3

9
.4

3
2

,0
0

 ₺
 

100 100 

Alternatif Üretim 
Yöntemlerinin 

Geliştirilmesi Projesi 
2025 

2
.0

1
4

.0
8
3

,6
4

 

₺
 

0 ₺ 

2
.0

1
4

.0
8
3

,6
4

 

₺
 

2
.0

1
4

.0
8
3

,6
4

 

₺
 

100 100 

Veteriner Biyolojik 
Ürünleri ve Soğuk 
Zincir Koşullarının 
İzlenmesi Projesi 

2025 

9
9

.9
6

0
,0

0
 ₺

 

0 ₺ 

9
9

.9
6

0
,0

0
 ₺

 

9
9

.9
6

0
,0

0
 ₺

 

100 100 

Toplam  

1
8

.9
8

6
.9

9
1

,6
7

 ₺
 

0 ₺ 

1
8

.9
8

6
.9

9
1

,6
7

 ₺
 

1
8

.8
6

5
.6

1
3

,8
3

 ₺
 

100 99 

Kaynak: (SGB.Net) 
 

2. Mali Denetim Sonuçları  

Faaliyet yılı içerisinde İl Müdürlüğümüz mali yönden herhangi bir dış denetime tabi tutulmamış 
olup, bu kapsamda rapora yansıtılacak bir tespit veya değerlendirme bulunmamaktadır. 
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III) KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ  
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Zonguldak İl Tarım ve Orman Müdürlüğü; sanayinin ve madenciliğin merkezi olan ilimizde, 
sürdürülebilir tarımsal üretimi artırmak, gıda güvenliğini sağlamak ve kırsal kalkınmayı 
desteklemek amacıyla tüm paydaşlarıyla iş birliği içerisinde çalışmaktadır. Müdürlüğümüz, 
ilimizin kendine has coğrafi yapısı ve iklim özelliklerini dikkate alarak, üreticiden tüketiciye 
uzanan zincirin her halkasında verimliliği esas alan bir yönetim anlayışı sergilemektedir. 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin getirdiği bütüncül yaklaşım doğrultusunda; bitkisel 
üretim, hayvancılık, balıkçılık ve orman kaynaklarımızın korunması süreçlerini tek elden, etkin 
bir stratejiyle yönetmekteyiz. 2025 Yılı İdare Faaliyet Raporu kapsamında, kaynaklarımızı 
Zonguldak halkının refahını artıracak projeler için şeffaf, hesap verebilir ve performans odaklı bir 
şekilde kullanmaktayız. 
 
Üstünlükler (Güçlü Yönler) 

• Sektörel Çeşitlilik: Fındık tarımı, seracılık (özellikle Çaycuma bölgesi), arıcılık ve su ürünleri 

gibi geniş bir üretim yelpazesine sahip olunması. 

• Güçlü Teşkilat Yapısı: İl merkezi ve tüm ilçelerimizde (Ereğli, Alaplı, Çaycuma, Devrek, 

Gökçebey, Kilimli, Kozlu) uzman personel ile yerinde hizmet kapasitesi. 

• Modern Tarım Uygulamaları: Akıllı tarım ve iyi tarım uygulamalarına yönelik artan teknik 

destek ve eğitimler. 

• İhtisaslaşmış Üretim Bölgeleri: Çaycuma Tarıma Dayalı İhtisas (Sera) Organize Sanayi 

Bölgesi gibi yüksek katma değerli projelerle üretim kapasitesinin artırılması. 

• Lojistik Avantaj: Filyos Limanı ve bölgedeki sanayi ağının tarımsal ürünlerin pazarlanması ve 

ihracatı için sunduğu potansiyel. 

• Coğrafi İşaretli Ürünler: Zonguldak fındığı ve yerel ürünlerin markalaşma sürecindeki 

kararlılık. 

Zayıf Yönler ve Gelişim Alanları 
 

• Parçalı Arazi Yapısı: İlimizin engebeli coğrafyası nedeniyle tarım arazilerinin küçük ve parçalı 

olması, mekanizasyon kullanımını kısıtlaması. 

• Genç Nüfusun İstihdam Sorunu: Kırsal alandaki genç nüfusun tarım yerine sanayi sektörüne 

yönelmesi sonucu oluşan iş gücü kaybı. 

• Veri Yönetimi: Tarımsal veri tabanlarının yerel bazda daha dinamik hale getirilmesi ihtiyacı. 

• Örgütlenme Eksikliği: Üretici birliklerinin ve kooperatiflerin kurumsal kapasitelerinin henüz 

istenilen seviyeye ulaşmamış olması. 

Stratejik Hedefler ve Değerlendirme 
 

• Zonguldak İl Tarım ve Orman Müdürlüğü olarak; "Sanayinin yanında tarımın da parlayan 

yıldızı" olma vizyonuyla hareket ediyoruz. Kamu kaynaklarını ekonomik ve verimli kullanarak, 

iklim değişikliğiyle mücadele ve gıda arz güvenliği konularında yerel çözümler üretmeye 

devam edeceğiz. Stratejik plan dönemi boyunca, şeffaf yönetim ilkelerimizden taviz 

vermeden, tüm birimlerimizin katılımıyla ilimizin tarımsal potansiyelini en üst seviyeye 

çıkarmayı hedeflemekteyiz. 
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IV) ÖNERİ VE TEDBİRLER  
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Gıdaya olan talebin her geçen gün arttığı günümüzde, gıdanın kaynağı olan tarımsal 

üretim ve su ürünlerinde arz güvenliğini sağlayıcı yaklaşımları sahaya yansıtmak ana 

hedefimizdir. 

Zonguldak ilimizde tarımda etkileşim halindeki tüm bileşenleri uzun vadeli sürdürülebilir 

bir ortak yaklaşımda birleştirerek; kaynakları rasyonel kullanmak ve kırsal yaşamı 

güçlendirmek önceliklerimizdir. 

İlimizde sektöre hizmet üreten personelimiz, güçlü yapıya sahip kurumumuz, 

üreticilerimiz ve sektör paydaşlarımızla olan bağımızı güçlendirerek Türkiye Yüzyılı’nın 

“Geleceğimiz Ortak” vizyonu ile ilimiz ve ülkemiz tarımını geleceğe taşımak için 

çalışıyoruz. 

Bu kapsamda 2026 yılı hedeflerimiz ve stratejik yaklaşımlarımız 
 

• İhtisaslaşmış Üretim Bölgeleri: Çaycuma Tarıma Dayalı İhtisas (Sera) Organize 

Sanayi Bölgesi ile ilimizin seracılık kapasitesini artırarak, bölgeyi bir sebze 

üretim üssü haline getirecek çalışmalar ivme kazanacaktır. 

• Lojistik Avantaj ve Pazarlama: Filyos Projesi ve liman entegrasyonu sayesinde 

üretilen tarımsal ürünlerin ve su ürünlerinin ulusal/uluslararası pazarlara 

erişimini kolaylaştıracak lojistik ağlar desteklenecektir. 

• Fındık ve Katma Değer: İlimizin önemli ihraç kalemi olan fındıkta verimliliği 

artırmak ve ürünleri işleyerek katma değerli (mamul) hale getirecek tesislerinin 

kurulumuna rehberlik edilecektir. 

• Mavi Ekonomi ve Su Ürünleri: Karadeniz’in sunduğu potansiyeli değerlendirerek 

su ürünleri avcılığı ve yetiştiriciliğinde sürdürülebilirliği sağlamak, balıkçı 

barınaklarının modernizasyonunu gerçekleştirmek önceliklerimiz arasındadır. 

• Kırsal Kalkınma ve Turizm: Tarımsal faaliyetleri, ilimizin doğasıyla entegre 

ederek agroturizm (tarım turizmi) faaliyetlerini güçlendirmek ve kırsalda 

kadın/genç girişimci sayısını artırmak için yerel fonlarla desteklenen projeler 

yürütülecektir. 

• Bitki ve Hayvan Sağlığı: İlimizin bitki örtüsü ve hayvan hareketliliği dikkate 

alınarak; fındıkta "Kahverengi Kokarca" gibi zararlılarla etkin mücadele ve 

hayvancılıkta kimliklendirme/aşılama süreçlerinde sıfır hata prensibiyle hareket 

edilecektir. 

Öne çıkan yaklaşımlarımız: 

• Sürdürülebilir yaklaşımlar ile kırsal göçü önleyerek genç nüfusu tarımda tutmak, 

• TARSİM sigorta bilincini yaygınlaştırarak üreticiyi iklim krizine karşı korumak, 

• Zonguldak Kestane Balı gibi coğrafi işaretli ürünlerin marka değerini yükselterek 

sanayileşmesini sağlamak. 
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V) EK TABLOLAR 
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Tablo 405. Bina Varlığı İlçelere Göre Dağılım 

Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

Alaplı İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası --- --- Kaymakamlık binasında hizmet veriyor 

Çaycuma İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 810,3 m² 1961 Hazine 

Devrek İlçe Müdürlüğü 
Hizmet Binası 743,77 m² 2008 Hazine 

Arsa 778,8 m² 2023  Hazine 

Ereğli İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 1.069 m² 2000 Hazine 

Gökçebey İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası --- --- Kaymakamlık binasında hizmet veriyor 

Kilimli İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası --- --- Kaymakamlık binasında hizmet veriyor 

Kozlu İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası --- --- Kaymakamlık binasında hizmet veriyor 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 

 

Tablo 41. Araç Durumu İlçelere Göre Dağılım 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Alaplı İlçe Müdürlüğü 2001 1 --- --- 1 

Çaycuma İlçe Müdürlüğü 1997, 1998, 
2001, 2010 

4 --- --- 4 

Devrek İlçe Müdürlüğü 2007 1 --- --- 1 

Ereğli İlçe Müdürlüğü 2001, 2014 2 --- --- 2 

Gökçebey İlçe Müdürlüğü 2007 1 --- --- 1 

Kilimli İlçe Müdürlüğü --- --- --- --- --- 

Kozlu İlçe Müdürlüğü --- --- --- --- --- 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
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Tablo 42. Teknolojik Kaynakların İlçelere Göre Dağılımı (adet) 

Malzemenin Adı Alaplı İlçesi  
Ereğli İlçesi Çaycuma 

İlçesi 
Devrek 
İlçesi 

Gökçebey 
İlçesi 

Kozlu İlçesi Kilimli İlçesi 

Masaüstü Bilgisayar 21 46 47 27 11 25 6 

Dizüstü Bilgisayar 10 17 14 3 10 4 6 

Tablet Bilgisayar --- 1 2 --- --- --- --- 

Yazıcı 17 39 24 14 15 14 10 

Faks 1 2 1 1 1 --- 1 

Fotokopi Makinesi 1 2 2 1 2 1 1 

Projeksiyon Cihazı 1 2 1 1 1 1 1 

Tarayıcı 2 3 3 1 1 1 --- 

Telefon 10 34 22 2 1 7 4 

Modem  --- 2 --- 1 --- --- --- 

Fotoğraf Makinesi --- 2 1 2 --- 1 1 

Kamera 3 12 4 1 --- --- --- 

Video --- 2 1 --- --- --- --- 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 43. İlçe Müdürlüğü Personeli Hizmet Sınıflarına Göre İlçelere Dağılımı  

ÜNVAN 
Alaplı 
İlçesi 

Çaycuma İlçesi 
Devrek 
İlçesi 

Ereğli İlçesi 
Gökçebey 

İlçesi 
Kozlu 
İlçesi 

Kilimli İlçesi 

İl Müdürü --- --- --- --- --- --- --- 

İl Müdür Yardımcısı --- --- --- --- --- --- --- 

Şube Müdürü --- --- --- --- --- --- --- 

İlçe Müdürü 1 1 1 1 1 1 1 

AVH --- --- --- --- --- --- --- 

GİH --- --- --- 4 1 2 --- 

THS 15 13 10 25 2 8 4 

SHS 5 8 2 13 3 5 3 

YHS 1 --- 3 1 2 --- 1 

4/B Sözleşmeli 3 8 2 6 2 2 2 

İşçi 5 3 2 6 3 1 1 

Hizmet Alımı (Şoför vb.) --- --- --- --- --- --- --- 

Toplam 30 33 20 56 14 19 12 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
 

 

 

 

 

 

T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI 

ZONGULDAK VALİLİĞİ 
ZONGULDAK İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 

 
Telefon: 0 372 253 90 20 

 
Adres: On Temmuz Mahallesi Mevlana Caddesi No.19 Merkez/ZONGULDAK 

https://zonguldak.tarimorman.gov.tr/ 

zonguldaktarim zonguldaktarimorman 


